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Özet: Bu araştırmanın amacı, ikamet edilen yerden uzak 
bir kurumda çalışan öğretmenlerin yaşadığı sorunları 
ortaya çıkarmak ve bu sorunların öğretmenlerin mesleki 
ve özel hayatlarına nasıl yansıdığını anlayabilmektir. Bu 
çalışmada nitel araştırma desenlerinden biri olan olgu-
bilim kullanılmıştır. Veriler, 8 ana soru ve 11 sonda 
sorudan oluşan yarı yapılandırılmış görüşme formu ile 
Burdur’un X ilçesinde görev yapan ancak orada ikamet 
etmeyen 12 öğretmen ile yüz yüze görüşme yapılarak elde 
edilmiştir. Bu görüşmeler sonucunda 5 ana kategori ve 16 
temadan oluşan Kategoriler ve Temalar tablosu 
hazırlanmış ve bu tabloya göre analiz yapılmıştır. 
Görüşme yapılan öğretmenlerin neredeyse hepsi, 
kurumlarına ulaşmada fizyolojik ve psikolojik olarak 
sıkıntı yaşadıklarını, bunların etkilerinin gün içerisinde de 
kendini gösterdiğini ifade etmişlerdir. Gün boyu 
evlerinden uzak olmaları; beslenme düzenlerini, aile 
hayatı ve motivasyonlarını olumsuz etkilediğini dile 
getiren öğretmenlerden bir kısmı, maddi destek 
sağlanması durumunda mesleğini bırakmak 
isteyeceklerini de dile getirmişlerdir. Ancak, yaşadıkları 
yere yakın bir kurumda çalışmaları durumunda ise 
mesleklerini bırakmak istemeyeceklerini de ifade 
etmişlerdir. Sonuç olarak, bu araştırmadan öğretmenlerin 
ikamet ettikleri yere uzak bir kurumda çalışmaları 
öğretmenlerin hem özel hayatlarını hem de mesleki 
yaşantılarını olumsuz etkilediği anlaşılabilmektedir. 
Dolayısıyla, bu çalışmada öğretmenlerin yaşadıkları 
sorunların iyileştirilmesine yönelik çeşitli çözüm önerileri 
geliştirilmiştir. 
 
Anahtar Kelimeler: Motivasyon, stres, işe ulaşmak için 
yolculuk yapma, okul konumu 
 

Abstract: The purpose of this study is to understand the 
problems faced by teachers who work in districts away 
from their homes and to understand its reflection on their 
professional and private lives. The phenomenological 
approach was preferred for this study. Data is gathered by 
semi-structured interview schedule that consists of 8 main 
and 11 sub-questions. In total 12 participants who work in 
a district away from their homes took place in the study 
after getting appropriate permission from their 
institutions. Data is presented according to five categories 
and 16 themes emerged after interviews. Almost every 
participant indicated that they have physiological and 
psychological problems, while they are going to their 
workplaces and this affects them during the day too. 
Some of the participants complain about their nutrition 
opportunities, and think their family life and motivation 
towards work is negatively affected by being far away 
from home. Some of the participants think of quitting the 
work if they have alternatives. However they also indicate 
that they stay at work if they have a position in nearby 
districts. As a result, it could be concluded that teachers’’ 
private life and professional life are negatively affected 
by working away from home. Additionally, suggestions 
gathered from the teachers were also discussed in this 
study. 
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Giriş 

Türkiye’de Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) atama ve yer değiştirme sistemindeki sınırlılıklardan 

kaynaklı olarak bir takım sorunlar yaşanmakta ve bazı öğretmenler bu sebeple ikamet ettikleri 

yerden farklı bölgelerde çalışmak zorunda kalabilmektedirler (Öğretmenlerin 2.il içi özür grubu 

atama sonuçları açıklandı, ilçe emri verilmedi, 2017). Hâlihazırda, atama ve yer değiştirme sistemi 

insanların yaşadığı yerden farklı bir yerde çalışmalarına sebep olabilmektedir. Bu nedenlerle, eğitim 

iş kolunda faaliyet gösteren sendikalar, zaman zaman MEB’den ilçe emri olarak tanımlanan, 

öğretmenlerin tayin istedikleri ilçenin milli eğitim müdürlüklerine görevlendirilmesi talebinde 

bulunmaktadırlar (Örneğin, Türk Eğitim-Sen, 2017; Eğitim-İş, 2017). Ancak öğretmenlerin bu 

doğrultudaki beklentileri her zaman karşılanamamaktadır (Öğretmenlerin 2.il içi özür grubu atama 

sonuçları açıklandı, ilçe emri verilmedi, 2017). Bu nokta da öğretmenlerin bir takım beklentilerinin 

veya hedeflerinin gerçekleşmediği söylenebilir. 

Oysa hemen her birey (Custers &Aarts, 2010) ya da kurum (Eruemegbe, 2015) kendisine bir hedef 

belirler ve bu hedefe ulaşmak için çaba gösterir. Bireylerin ya da kurumların hedeflerine ulaşma 

sürecinde belli oranda motive olmaları gerektiği ifade edilmektedir (Onay & Ergüden, 2011). 

Hedefe ulaşmak için gösterilecek olan performansı çalışanların motivasyon düzeyleri etkilemektedir 

(Çakar & Ceylan, 2005). Bu bağlamda, bireyi harekete geçiren ve davranışı istendik yönde, örgütün 

amaçları doğrultusunda yönlendiren süreçler olarak tanımlanan motivasyon(Yıldırım, 2007), 

çalışanların iyi bir performans sergilemesi ile kurumun istenilen hedefe ulaşmasını sağlamada 

oldukça önemlidir (Altınkurt, Yılmaz & Erol, 2014).  Eğitim örgütlerinde de motivasyon, hedeflere 

ulaşmada önemli bir faktör olarak düşünülebilir (Ada, Akan, Ayık, Yıldırım & Yalçın, 

2013).Öğretmenlerin, eğitim örgütlerinin en önemli paydaşı ve işgöreni olduğu (Dipaola & Walter, 

2003) dolayısıyla öğretmenlerin motivasyon düzeyleri ve bunun yaratabileceği olumlu ve olumsuz 

etkilerin örgütsel hedeflere ulaşmada göz ardı edilmemesi gereken bir unsur olduğu söylenebilir. 

Zira, öğretmenlerin motivasyon ve iş tatmini düzeylerinin yüksek ya da düşük olmasının, onların 

ortaya koyacakları hizmetin kalitesini etkileyebilmektedir(Cevit & Karadeniz, 2009; Kurt, 2005; 

Kocabaş & Karaköse, 2005).Bununla beraber öğretmenlik mesleğinin diğer mesleklere oranla iş 

görenler üzerinde daha fazla strese sebep olduğu belirtilmektedir (Tuğrul & Çelik, 2002; Balaban, 

2000).Farber (1984), stresin temelini oluşturan sorunların bazılarını ise yetersiz maaş, terfi etme 

güçlükleri, bir okuldan başka bir okula isteksiz tayinler olarak ifade etmektedir (Akt. Balaban, 

2000). Beck ve Gargiulo (1983) da çalışılan okulun türü ve özelliklerinin stres yaratıcı bir etmen 

olarak düşünülebileceğini belirtmiştir. Ayrıca öğretmenlerin, hizmet verdikleri yer, çevre koşulları 

ve beklenti düzeyleri gibi faktörler de stres yaratabilecek ve motivasyonu etkileyebilecek 

faktörlerdendir (Avşaroğlu, Deniz & Kahraman, 2005). Kayabaşı (2008), yaşanılan stres sonucu, 
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öğretmenin, öğrencilerine, işine ve diğer insanlara karşı sevecenliğinin azalabileceğini ve ayrıca 

mesleki rolünün gerektirdiği sorumlulukları yerine getirmedeki etkililiğinin olumsuz yönde 

etkilenebileceğini ifade etmektedir. Bu yüzden öğretmenlerin, eğitim örgütlerinin hedeflerine 

ulaşabilmesi adına, hem fizyolojik hem de psikolojik olarak kendilerini iyi hissetmeleri ve 

motivasyonlarını olumsuz etkileyebilecek stres faktörlerinin asgari düzeye indirilmesi gerektiği 

söylenebilir (Bakırcı, 2012).  

Yukarıda belirtildiği gibi çeşitli faktörler öğretmenlerin motivasyon düzeylerini düşürebilmektedir. 

Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) atama ve yer değiştirme sistemindeki sınırlılıklar da bu 

faktörlerden biri olarak değerlendirilebilir. Çünkü mevcut durumda, atama ve yer değiştirme sistemi 

insanların yaşadığı yerden farklı bir yerde çalışmalarına sebep olabilmektedir. Örneğin, X ilinde bir 

sınıf öğretmeni, eş durumu özrünü kullanarak eşinin bulunduğu Y iline gelmekte; fakat Y il 

merkezinde açık norm bulunmadığı için Y iline bağlı bir ilçeye ataması yapılabilmektedir. Böylece, 

yaşadığı yerden farklı bir yerleşim merkezinde görev yapmak zorunda kalabilmektedir. Özellikle 

bazı öğretmenlik alanlarında açık norm olmaması sonucu, herhangi bir kuruma ataması yapılan bir 

öğretmen yıllarca ikamet ettiği yerde görev yapamamakta, uzun mesafeli yolculuklara katlanarak 

çalışmak zorunda kalabilmektedir. Uzun süre zor şartlar altında, yaşadığı yerden görev yaptığı 

kuruma gidip gelmenin öğretmenler için yıpratıcı etkiler oluşturduğu söylenebilir. Bu durum, 

öğretmenlerin yorgunluk, uykusuzluk ve çeşitli psikosomatik rahatsızlık yaşamalarına dolayısıyla 

öğretmenlerin yaşadığı fiziksel ve psikolojik gerginlik, öğrencilerine ilgilerinin azalmasına veya 

öğrencilerine sunduğu hizmetlerin kalitesinin düşmesine ve mesleklerinden soğumalarına neden 

olabilmektedir (Gündüz, 2005). Örneğin, Erzurum il merkezinde ikamet eden ve görev yaptığı yere 

gidiş geliş yapmak durumunda kalan bir öğretmenin kış aylarında hava muhalefeti nedeniyle 

kurumuna ulaşması ciddi sorunlar teşkil edebilir. Öğretmenin yolda yaşamış olduğu tedirginlik ve 

işe geç kalma endişesi stres yaratabilecek unsurlar olarak düşünülebilir. Bir başka açıdan 

düşündüğünde, öğretmenlerin kurumlarına ulaşmak için yapmış oldukları yolculuk, öğretmenleri 

yorabilmekte ve fiziksel olarak etkileyebilmektedir. 

Tüm bunların öğretmenlerin motivasyonunu etkileyen faktörler olduğu söylenebilir. Ayrıca, 

öğretmenlerin görev yaptıkları yerden uzakta yaşamalarının bir sonucu olarak beslenme, güvenlik 

ve ait olma gibi ihtiyaçlarının tam olarak karşılanmaması Maslow’un (1943) ihtiyaçlar hiyerarşisi 

göz önüne alındığında motivasyonlarını düşürücü faktörler olarak ele alınabilir (akt. Yılmaz, 

2009).Aslında sadece Maslow’a (1943, akt. Yılmaz, 2009) göre değil, Alderfer’in (1972, akt. Alkış 

ve Öztürk, 2009) ERG teorisine göre de belirtilen durumların motivasyonu düşürücü etmenler 

olduğu söylenebilir. Alderfer (1972), Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşisini, var oluş, ilişki ve gelişme 
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olarak 3 başlık altında toplamıştır (akt.Alkış & Öztürk, 2009). Alkış ve Öztürk (2009), ERG teorisi 

bu 3 başlığın (Existance, relatedness, growth) baş harflerinden oluştuğunu ifade etmektedir. 

Örneğin, beslenme ve güvenlik basamakları Alderfer’in teorisinde var oluşbaşlığı altında 

toplanmaktadır (Şeker, 2015). Buna paralel olarak Gawel (1997), öğretmenlerin güvenlik ve sosyal 

ihtiyaçlarla daha çok ilgili olduğunu ifade etmektedir. Aynı şekilde Herzberg’in (1959) motivasyon 

hijyen teorisi de çalışma koşullarının kötü olması ve ücretin iş görenleri tatmin etmemesi gibi 

sebeplerin motivasyonu düşüren faktörler arasında olduğunu öngörmektedir (Akt. Kurt, 2005). 

Sonuç olarak öğretmenlerin çalışmakta oldukları kurumlara ulaşmada yaşamış oldukları sorunların 

motivasyon düzeylerini etkilemesi beklendik bir durum olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Yukarıda ifade edilenlerin yanı sıra alanyazın incelendiğinde, öğretmenlerin motivasyonlarını 

düşüren faktörlerle ilgili birçok araştırma olduğu görülmektedir. Örneğin Taşkaya, Turhan ve 

Yetkin (2015), kırsal bölgelerde görev yapan öğretmenlerin kurumlarına ulaşmada sıkıntı 

yaşadıklarını ifade etmektedir. Özpınar ve Sarpkaya (2010) da, kırsal kesimde görev yapan 

öğretmenler ile ilgili yaptıkları araştırmada, öğretmenlerin kültürel faaliyetlerden yoksun 

kaldıklarını, barınma problemi yaşadıklarını ve ruh halleri ile motivasyon düzeylerinin olumsuz 

etkilendiğini ifade etmişlerdir. Ayrıca, Yerlikaya (2000), çalışma ortamının koşulları ve 

kurumlarının merkeze uzak olması gibi faktörlerin öğretmenlerin yaşadığı sorunlar arasında yer 

aldığını belirtmektedir. Bunun yanı sıra Palavan ve Donuk’un (2016) yaptığı araştırmada, 

öğretmenlerin bir kısmının, ulaşımdan kaynaklı zaman kaybı yaşadıklarını ve bunun öğretmenleri 

olumsuz olarak etkilediğini tespit etmişlerdir. Bu araştırmalar genel olarak öğretmenlerin 

motivasyonlarını ya da iş doyumlarını etkileyen faktörlere odaklanmış nicel çalışmalardır. Palavan 

ve Donuk (2016), bu sorunların tespitine yönelik bir nitel çalışma yapmış olsalar da gidiş geliş 

yapan öğretmenlere odaklanmaktan ziyade genel olarak kırsal bölgelerde görev yapan 

öğretmenlerin sorunlarına odaklanmıştır. Bu sebeple, ilgili örneklem gruplarının bir kısmı zaten 

kurumlarının bulunduğu yerde ikamet etmektedirler, bu öğretmenlerin hepsi işyerlerine gidiş geliş 

yapmak durumunda değildirler. Ancak ikamet ettikleri yerleşim merkezinden uzak bir yerde görev 

yapan öğretmenlerle yapılan bu araştırma ile uzak mesafelere sürekli git gel yapmanın öğretmenler 

üzerinde ne gibi etkisi olduğu ve bunun mesleki hayatlarına nasıl yansıdığına odaklanılmaktadır. 

Dolayısıyla görev yaptıkları yer ile ikamet ettikleri yerin farklı merkezlerde olmasından 

kaynaklanan sorunların tespit edilerek, öğretmenlerin motivasyonunu ve performansını ne yönde 

etkilediğini, mesleki tükenmişliklerine neden olabilecek bir unsur olup olmadığını anlayabilmek 

önem arz etmektedir. Neticede, daha önce de bahsedildiği üzere, tam olarak sayısını belirlemek zor 

olmakla beraber,birçok ilde bu şekilde gidiş-geliş yapmak zorunda olan öğretmenlerin varlığı söz 

konusudur. Bu doğrultuda eğitim iş kolunda faaliyet gösteren sendikalar, zaman zaman MEB’den 
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ilçe emri olarak tanımlanan, öğretmenlerin tayin istedikleri ilçenin milli eğitim müdürlüklerine 

görevlendirilmesi talebinde bulunmaktadırlar(Örneğin, Türk Eğitim-Sen, 2017; Eğitim-İş, 2017). 

Elde edilen veriler sayesinde, öğretmenlerin ne tür sorunlar yaşadığının tespit edilmesi öncelikli 

olarak, MEB’ının bu nokta da karar verici durumunda olan organları açısından yol gösterici olarak 

değerlendirilebilir. Yine bu araştırma, öğretmenlerden elde edilen öneriler doğrultusunda MEB’nın 

yerel düzeydeki yönetim kademeleri (Okul müdürlükleri, İl-İlçe Müdürlükleri) için olası öneriler 

getirilmesi açısından önemli olarak değerlendirilebilir. Bu durumdaki öğretmenlerin sorunlarının 

tespiti, olası önerilerde dikkate alınarak çözümlenmeye çalışılır ise öğretmenlerin daha istekli 

olacağı, en azından daha az sorunla görev yerlerinde çalışacakları düşünülebilir. Bununla beraber, 

öğretmenlerin mesleki yaşantılarını etkileyen faktörlerin tespiti hem alan yazın açısından hem de 

gelecek araştırmalar açısından da önemli kabul edilebilir. Olası sorunların tespiti, özellikle iş 

doyumu, performans gibi faktörlerin incelendiği çalışmalarda kontrol edilmesi veya araştırmaya 

dahil edilmesi gereken faktörler olarak araştırmacıların dikkatine sunulabilir.  

Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı devlet okullarında görev yapan 

öğretmenlerin, yaşadıkları yerleşim merkezi ile çalıştıkları kurumun farklı yerlerde olması sebebi ile 

ne tür sorunlar yaşadıklarını ve bu sorunların öğretmenlerin hem iş yaşantılarını hem de iş dışında 

bireysel ve ailevi yaşantılarını nasıl etkilediğini, öğretmenler üzerinde motivasyonu düşürücü bir 

unsur olup olmadığını anlayabilmektir. Öğretmenlerden mevcut problemlerin iyileştirilmesi için 

tavsiyeler alınması ve buna bağlı olarak da çözüm önerileri geliştirilmesi hedeflenmiştir. Bu amaç 

doğrultusunda, çalışmanın problem cümlesi, “Öğretmenlerin çalıştıkları kurumun, ikamet ettikleri 

yerleşim merkezinden ayrı bir yerde olması ve kurumlarına ulaşmak için yolculuk yapmak zorunda 

kalmaları özel ve mesleki hayatlarını nasıl etkilemektedir?” şeklinde tanımlanmıştır. 

Yöntem 

Bu çalışmada, nitel araştırma desenlerinden olan olgu-bilim (fenomenoloji) deseni uygun 

görülmüştür. Olgu-bilimi, bireylerin gerçeği nasıl algıladıkları ve bu algılara ilişkin bireylerin 

deneyimlerine odaklanarak, kişilerin bu olguya yönelik çözüm önerileri geliştirmelerine katkı 

sağlamaktadır (Yıldırım & Şimşek,2011).Veriler, 8ana soru ve 11sonda sorudan oluşan yarı 

yapılandırılmış görüşme formu ile yüz yüze görüşme tekniği kullanılarak elde edilmiştir. 

Çalışma Grubu 

Bu araştırmada sadece ikamet ettikleri yerden uzakta bir eğitim kurumunda görev yapan 

öğretmenlerin yaşamış oldukları sorunlara odaklanıldığı için amaçlı örnekleme yöntemi ile çalışma 
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gurubu oluşturulmuştur.  Araştırmanın problemine ilişkin olarak homojen bir grup oluşturulduğu 

için amaçlı örnekleme yöntemlerinden benzeşik örnekleme tekniğine başvurulmuştur. Benzeşik 

örnekleme araştırmanın problemiyle ilgili olarak evrende yer alan benzer niteliklere sahip bir alt 

gruptan ya da durumundan örneklem oluşturulmasıdır (Büyüköztürk, 2012). Bu çalışma grubunda 

yer alan benzer nitelik ise ikamet edilen yerden uzakta görev yapıyor olmaktır. Benzeşik örneklem 

için Burdur’un 60 km uzaklıktaki bir ilçesinde çalışan, ancak orada ikamet etmeyen öğretmenlerin 

listesi temin edilmiş ve 12 öğretmen ile görüşme yapılmıştır. Bu öğretmenlerin, beş tanesi erkek, 

yedi tanesi ise kadındır. Öğretmenlerin genel yaş aralığı 30-35 şeklindedir. Üç katılımcı çocuk 

sahibi değilken, diğer dokuz katılımcı bir veya iki çocuk sahibidir.  Bu araştırma Burdur’un X 

ilçesinde ikamet etmeyen öğretmenlerle ve elde edilen bilgiler geliştirilen yarı yapılandırılmış 

görüşme formu ile sınırlıdır. Gizliliği sağlama adına, ilçenin ismi saklı tutulmakla beraber, ilçeyle 

ilgili veriler ilçenin tahmin edilebilirliğini düşük tutmak amacıyla net olarak verilmemiştir. Bu 

doğrultuda, ilçenin il merkezine uzaklığı 50-100 km arasındadır ve yolu tamamen asfalttır. İlçede 

genel olarak tarım ve hayvancılık yapılmaktadır ve nüfusu 20000’in altındadır. Görüşme yapılan 

öğretmenlerin yarı yapılandırılmış görüşme formundaki sorulara içtenlikle cevap verdiği 

varsayılmıştır. 

Veri Toplama Aracı ve Süreci 

Öncelikli olarak öğretmenlerin mesleki hayatlarını etkileyen faktörlerle ve zorunlu hizmet 

bölgelerinde görev yapmakta olan öğretmenlerle ilgili alanyazın taraması yapılmıştır. Ayrıca 

Burdur’un X ilçesinde görev yapan öğretmenlerle araştırmanın veri toplama aracını hazırlayabilmek 

için ön görüşme yapılmıştır. Yapılan alanyazın taraması ve görüşme sonrasında yarı yapılandırılmış 

görüşme formu hazırlanmış ve eğitim yönetimi alanından doktora düzeyinde eğitime sahip üç 

uzmandan görüş alınmıştır. Uzman görüşleri de alındıktan sonra, elde edilen öneriler doğrultusunda 

görüşme formu üzerinde, anlatım karmaşasına sebep olan sözcüklerin yeniden düzenlenmesi, 

sorunun daha iyi anlaşılmasına yardımcı olacak iki yeni sonda sorusunun eklenmesi gibi 

değişiklikler gerçekleştirilmiştir. Geliş gidiş yapan öğretmenlerin fikir ve önerileri tekrar alındıktan 

sonra yarı yapılandırılmış görüşme formunun son şekli verilmiştir. Son değişiklikler genel olarak 

cümlelerin ifade edilişi ile ilgili olup (Örneğin; “gün içerisinde boş dersiniz varsa bu vaktinizi nasıl 

değerlendiriyorsunuz” yerine, “okulda boş dersiniz olduğunda bu boşluğu nasıl 

değerlendiriyorsunuz” şeklinde bir değişiklik olmuştur yine “girmekle yükümlü olduğunuz kaç ders 

vardır?” sorusu yerine “haftalık ders saati yükünüz kaçtır?”  ifadesi kullanılmıştır.  Sonuç olarak, 

demografik bilgiler ile ilgili sorular hariç tutulduğunda, sekiz ana soru, on bir sonda sorusu 
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oluşturulmuştur. Son formun genel olarak anlaşılır bulunması üzerine uzman ve öğretmen görüşleri 

alındıktan sonra herhangi bir değişikliğe gidilmemiştir.  

Görüşmeler yapılmadan önce, öğretmenlere araştırmanın amacı hakkında bilgi verilmiş ve görüşme 

yapılması için her bir öğretmenin en uygun gün ve saatlerinin ne zaman olabileceği ile ilgili bilgi 

alınmıştır. Görüşmeler, öğretmenlerin ve okul yönetiminin işlerini ve eğitim-öğretimi aksatmayacak 

şekilde yapılmıştır. Her bir öğretmenle yapılan görüşmeler ses kayıt cihazına alınmış ve sonrasında 

yazılı hale gelmiştir. 

Geçerlik ve Güvenirlik 

Araştırmanın güvenirliğini artırmak amacıyla, McMillan’ın (2000, akt. Büyüköztürk, Çakmak, 

Akgün, Karadeniz & Demirel, 2014) önerileri doğrultusunda güvenirliği arttırmak için bir takım 

tedbirler alınmıştır. Öncelikli olarak tüm görüşmeler tek bir araştırmacı tarafından gerçekleştirilerek 

araştırmacı değişikliğinden ortaya çıkabilecek farklılıkların önlenmesi hedeflenmiştir. Görüşmeler 

gerçekleştirildikten sonra, hiçbir değişiklik yapılmadan yazılı hale getirilmiş, ardından katılımcılarla 

yazılı metinlerin doğruluğunun teyidi gerçekleştirilmiştir. Katılımcılar yazılı metinleri genel olarak 

onaylamış, anlatımı değiştirecek nitelikte herhangi bir değişiklik gereksinimi belirtmemişlerdir, bu 

nedenle beş katılımcıyla, katılımcı değişikliği yapılması yeterli görülmüştür. Temalar ve kategoriler 

her iki araştırmacı tarafından ayrı ayrı değerlendirilmiş, daha sonra bir araya getirilmiş ve 

uyuşmazlıklar kontrol edilmiştir. Araştırmacılardan biri beklenti ve taleplerle ilgili olarak 

beklentilerin türüne göre bir tema ve kategori tanımlaması yapmış, diğeri ise beklentinin hangi 

paydaş tarafından karşılanması gerektiğine dair bir tanımlama gerçekleştirmiştir. Sonuçta farklı 

düzeydeki paydaşlara yol gösterici olabileceği de düşünülerek, bu doğrultuda temalar 

oluşturulmuştur. Ayrıca diğer temalarda adlandırma farklılıkları olduğu (Örneğin, bir araştırmacı iş 

yaşantısı ifadesini diğer araştırmacı mesleki hayat ifadesini tercih etmiştir; yine bir araştırmacı 

sosyal yaşam ifadesini tercih ederken diğeri özel hayat ifadesini tercih etmiştir) görülmüştür. 

Araştırmacılar bu noktada tekrar bir araya gelerek içeriği en iyi yansıtacak tanım üzerinde tartışarak 

son kararı vermişler ve bu doğrultuda taslak tablo oluşturulmuştur. Ayrıca katılımcı teyidi 

gerçekleştirilirken, ortaya çıkan temalar ve bu doğrultuda oluşturulan kategorilerde katılımcılarla 

paylaşılmış ve onlarında oluşturulan tema ve kategorileri yerinde bulduğu belirlenmiştir. 

Oluşturulan kodlama, tema ve kategori tablosu araştırmacıların haricinde farklı bir kurumda çalışan 

daha önce tez çalışması da dâhil olmak üzere birçok nitel araştırma yapmış olan bir başka 

araştırmacıya gönderilerek, kontrol edilmesi istenmiş, elde edilen öneriler doğrultusunda son hali 

oluşturulmuştur. Yine bulgular yorumlanırken, her bir kategoride ve temada katılımcıların 

ifadelerinden hiçbir değişiklik yapılmadan örnekler sunulmasına dikkat edilmiştir. 
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Nitel araştırmalarda da nicel araştırmalarda olduğu gibi, dış geçerlilik sonuçların genellenebilirliği 

ile ilgili bir durumdur (Büyüköztürk vd., 2014). Bu araştırmanın sonuçları, araştırmanın doğası 

gereği sadece araştırmanın gerçekleştirildiği Burdur’un X ilçesindeki öğretmenlerle sınırlı 

tutulabilir. Çünkü her ilçenin merkeze uzaklığı, ulaşım ve beslenme imkanları değişiklik 

gösterebilmektedir. Ancak benzer koşullara sahip ilçelerde benzer şartlar altında çalışan 

öğretmenler için genellemeler yapılması, koşulların benzerliği değerlendirilerek okuyucu tarafından 

yapılması gerekmektedir. 

Verilerin Analizi 

Öğretmenlerle görüşmeler yapıldıktan sonra ses kayıt cihazından görüşmeler dinlenerek üzerinde 

hiçbir değişiklik yapılmadan rapor haline getirilmiştir. Görüşme yapılan öğretmenlerin isimlerinin 

gizli kalması adına her bir katılımcıya bir sayısal sembol ve cinsiyeti belirtmek amaçlı olarak erkek 

katılımcılar için ‘E’, kadın katılımcılar için ise ‘K’ harfi atanmıştır. Görüşülen öğretmenlerden beşi 

erkek, yedisi ise kadındır. Verilerin içerik analizine tabi tutularak, görüşmelerde ortaya çıkan 

kodlamalardan Kategoriler ve Temalar tablosu oluşturulmuştur. İçerik analizi, betimsel analiz 

sonucunda elde edilen verilerden yola çıkarak kavramların, temaların ortaya çıkarılması olarak 

tanımlanabilir (Yıldırım &Şimşek, 2011) 

 

Bulgular ve Yorum 

Yapılan görüşmeler doğrultusunda 5 ana kategori altında 16 ayrı tema ve her bir temanın altında 

kodlamaları içeren bir tablo oluşturulmuştur.Aşağıda verilen tabloda ana kategoriler; ulaşım, 

beslenme, bireysel ve aile yaşantısı, mesleki hayat, beklenti ve talepler başlıkları mevcuttur. 

Görüşmelere göre her bir kategori değerlendirilmiştir. 

Tablo 1.  
Kategoriler ve Temalar    

Kategoriler Temalar Kodlar 

Ulaşım 

Ulaşım Tercihi 
Şahsi Araç 

Servis Aracı 

Uyanma Saati Erken Uyanma 

Ulaşım Maliyeti Maddi Etki 

Güvenlik 
Tek Şeritli Yol 

Şoförlerin Kural İhlalleri 
Kış Şartları 

Konfor Fiziksel Etki 
Beslenme Gün İçi Beslenme Düzensiz Beslenme 
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Sağlığa Etkisi Fiziksek Rahatsızlık Yaşama 

Bireysel ve Aile 
Yaşantısı 

Aile Hayatı Aileyle Ortak Zaman Geçirme 
Özel Hayat Bireysel Zaman 

Mesleki Hayat 

Kurumu Tercih Sebebi Zorunlu Hizmet Yükümlülüğü 

Hafta İçi Zaman Çizelgesi 
Hafta İçi Her gün 

Hafta İçi Boş Gün 

İş Performansına Etkisi 
Ön Hazırlık 

Ders Dışı Etkinlik 
Öğrenciye Yansıması 

Mesleki Bağlılık 
Mesleğini Sevme 

İşten Ayrılma İsteği 

Beklenti ve Talepler 
 
 
 
 
 
 
 
 

Merkez Teşkilat (MEB) Maddi Destek Sağlanması 
Yer Değişikliği 

Taşra Teşkilatı ( İlçe Milli Eğitim ve Okul 
Müdürlüğü) 

Ders Programı 
Fiziki Koşullar 

Meslektaşlar ile İlişkiler 
Ders Dışı Etkinlik 

Diğer Paydaşlar 

İlçenin Sosyo-Kültürel Yönde 
Geliştirilmesi 

 Beslenme İmkanlarının 
Çeşitlendirilmesi 

Servis Aracı ve Şoförlerinin 
Değişmesi 

Sefer Saatlerinin Düzenlenmesi 
 

Ulaşım 

Burdur’un X ilçesinde çalışan ve orada ikamet etmeyen 12 öğretmen ile yapılan görüşmeler 

sonucunda, öğretmenlerden dördünün şahsi araçlarıyla, diğerlerinin ise öğretmen servis aracıyla 

kurumlarına ulaşım sağlamakta oldukları belirlenmiştir. Servisle ulaşım sağlayan öğretmenlerin 

servis koşullarından memnun olmadığı anlaşılmaktadır. Öncelikli olarak servis araçlarının 

yaşadıkları şehirde sabit güzergahlarının olması nedeniyle bazı öğretmenler buradaki duraklara 

ulaşmak için fazlaca yürümek zorunda kaldıklarını ifade etmişlerdir. Hatta 9K kodlu öğretmen, ‘‘ … 

Durağa yürüme mesafesi 10-15 dakika, sabahları kendi aracımla durağa çıkıyorum.’’ şeklinde 

yaşadığı durumu anlatmıştır. 

Öğretmenlerin neredeyse hepsi çalıştıkları kuruma ulaşabilmek için harcadıkları yol masrafını 

külfetli bulduklarını belirtmişlerdir. Sadece 3K kodlu öğretmen, ulaşım ücretinin maddi külfet teşkil 

edip etmediğiyle ilgili kendisine yöneltilen soruya; ‘‘ Değil, yakın mesafede olduğum için’’ 

şeklinde cevap vermiştir. Geriye kalan öğretmenlerden üçü ise ulaşım masrafından dolayı 
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motivasyonlarının kırıldığını ve hatta bazen okula gelme isteklerinin azaldığını vurgulamışlardır. 

Bunlardan 4E kodlu öğretmen, ‘‘Bazen şunu düşünüyorum: Ya bugün okula gitmesem alacağım ek 

ders parası şu kadar, vereceğim yol parası şu kadar. Bazen okula gitmemek daha karlı geliyor 

bana’’ cümlesiyle durumunu özetlemiştir. 9K kodlu öğretmen ise, ‘‘… Bugün gitmesem ne kaybım 

olur diye bazen düşünüyorum.’’ ifadesini kullanmıştır. Ayrıca 8K kodlu öğretmen de, kendisine 

yöneltilen soruyu, ‘‘… Ciddi bir maddi külfet. Merkezde yaşayanöğretmenlerle bizi kıyaslayacak 

olursanız, en azından bir 300 tl’ye yakın ekstra masraf oluyor, tabi merkezde çalışan için 300 tl kar 

olmuş oluyor bu durum. ’’ şeklinde cevaplamıştır. Bunların dışında, 11K kodlu öğretmen ise, 

‘‘Günlük ortalama 12 lira yol masrafı oluyor. Bunu da aya vurursak hemen hemen 250 liraya, 250 

lira bir yol masrafı ayırmak zorundayım. O da öğretmen maaşını düşündüğümüz zaman %10 u 

ediyor. Bence ciddi bir külfet” şeklinde maddi olarak kendisini etkilediğini belirtmiştir. 

Görüşme yapılan birçok öğretmen, kurumlarına ulaşmak için yaptıkları yolculuğun hayati bir risk 

taşıdığını, can güvenliklerinin tehlikede olduğunu düşünmektedir. Bu öğretmenlerden bazıları 

güvenlik sorunlarını yolun tek şeritli olmasına bağlamaktadırlar. Örneğin, 4E kodlu öğretmen, 

‘‘Şimdi trafikte ilerliyorsun, sabahın erken saatlerinde yoğunluk oluyor yolda. Tek şeritli bir yol 

olması sıkıntı. Trafikte milletin kurallara hassasiyet göstermemesi, büyük sıkıntı. Her şeyden önce 

can güvenliğimizi tehlikeye atıyormuşuz gibime geliyor.’’ şeklinde yaşadığı tedirginliği anlatmıştır. 

6E kodlu öğretmen de, ‘‘Riskleri var. Bir de bölünmüş yol da değil…’‘ şeklinde yolun tek şeritli 

olmasından yaşadığı tedirginliği ifade etmiştir. Bunların yanı sıra 10K kodlu öğretmen de, 

‘‘Yolların tek şeritli olmasından dolayı hatalı sollamalarla çok sarsılıyoruz.’’ şeklinde durumu 

belirtmiştir. 

Öğretmenlerin ulaşımda yaşadığı bir diğer sorun ise şoförlerin kural ihlalleridir. 1E, 4E ve 6Ekodlu 

öğretmenler, bazı servis şoförlerinin araba kullanış tarzını beğenmediklerini, onlar aracı kullanırken 

tedirginlik yaşadıklarını dile getirmişlerdir. 1E kodlu öğretmen, ‘‘ … Şoförlerle bazen sıkıntı 

yaşıyoruz, şoförler bazen dikkatsiz kullanıyor.’’ şeklinde tedirginliğini belirtmiştir. 4E kodlu 

öğretmen de, ‘‘Şoförün biri kötü kullanıyor, virajları sert giriyor. Bunun kullandığı gün çok 

yoruluyoruz. Hatta arkadaşlardan bazıları yeter artık midemiz bulanıyor diye uyarıyor.’’ şeklinde 

şoförlerle ilgili sıkıntıyı dile getirmiştir. Kurumunda görev yapan bir grup arkadaşıyla birlikte şahsi 

araçlarıyla ulaşım sağlayan 6E kodlu öğretmen de,‘‘ Bazı arkadaşlarımız uykulu bir şekilde yola 

çıkmış oluyor. İster istemez insan tedirgin oluyor ’’ ifadesini de kullanmıştır.  

Tüm bu sorunların dışında öğretmenlerin bir kısmı da kış şartlarında ulaşımın daha zorlu olduğunu 

ifade etmişlerdir. Örneğin, 6E kodlu öğretmen ‘‘ Kışta buzlanma oluyor, kar oluyor…’’ şeklinde kış 

şartlarında ulaşımın daha zorlu olduğunu ifade etmiştir. 10K kodlu öğretmen de ulaşımla ilgili 
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yaşadığı sorunlardan birini, ‘‘ Kışın çok zor oluyor.’’ ifadesini kullanarak belirtmiştir. Ayrıca, 1E 

kodlu öğretmen de durağa ulaşırken ‘‘Kışın özellikle soğuk havalarda olumsuz etki yaratıyor.’’ 

şeklinde yaşadığı sorunu anlatmıştır. 

Ulaşımla ilgili öğretmenlerin yaşadığı bir başka sorun ise servis araçların konforuyla ilgilidir. 

Öğretmenlerin büyük bir kısmı araçların eski ve bakımsız olduğunu ifade etmişlerdir. Bu 

öğretmenlerden bazıları araçlarda ısınma sorunu yaşadıklarından şikayetçilerdir. Örneğin, 1E kodlu 

öğretmen, ‘‘Bizim bu servisler çok kötü durumda. Isınma problemi oluyor.’’ şeklinde yaşadığı 

sıkıntıyı dile getirmiştir. 2K kodlu öğretmen de, ‘‘ Bazen üşüyoruz servis araçlarında, ısınma 

sorunu var.’’; 11K kodlu öğretmen ise, ‘‘Kışın biraz da soğuğun etkisiyle bazen üşüyoruz. Bazen de 

serviste kalorifer fazla açılıyor ve insanın uykusu geliyor. Uyumamaya çalışıyorum çünkü 

uyuduğum zaman kendimi toplayamıyorum.’’ şeklinde yaşadıkları durumu ifade etmişlerdir. Isınma 

probleminin dışında ise 10K kodlu öğretmen, ‘‘Dolmuşları öğrenciler de kullandığı için çok temiz 

olmuyor.’’ diyerek servis araçlarında hijyenin olmadığından bahsetmiştir. 

Kurumlarına ulaşmak için servis aracını tercih eden öğretmenlerin çoğu fiziksel olarak olumsuz 

etkilendiğini dile getirmişlerdir. Örneğin, 1E kodlu öğretmen, ‘‘… Mide bulantısı oluyor.’’; 2K 

kodlu öğretmen, ‘‘ … Yorgunluk hissediyoruz, çok yıpranıyoruz…’’; 4E kodlu öğretmen, ‘‘ … 

uğultu oluyor kulağımızda sürekli…’’ ; 8E kodlu öğretmen, ‘‘… Dönüşte giderken ciddi şekilde baş 

ağrısı oluyor. Bunun için de ilaç içmek zorunda kalıyorum.’’ şeklinde yaşadıkları fiziksel 

rahatsızlıklardan bahsetmişlerdir.  

Ulaşım kategorisini genel olarak değerlendirmek gerekirse, geliş gidiş yapan 12 öğretmenin çeşitli 

sebeplerden (yolculuğu risk olarak görme, fiziksel rahatsızlıklar yaşama, ulaşım masrafı)dolayı 

memnun olmadıkları kanaatine varılabilir. Şikâyetçi oldukları konuların başında ulaşımın getirdiği 

maddi külfet vardır. Öğretmenler, aldıkları ek ders ücretlerinin ya da maaşlarının belli bir kısmını 

ulaşıma harcadıkları için bazen boşa çalışıyormuş hissine kapıldıklarını ve bazen de kuruma 

gelmeye isteksiz olduklarını belirtmişlerdir. Ayrıca kurumlarına ulaşmak için yolculuk yapmak 

zorunda olduklarını ve bu sürecin onları yorduğunu da ifade etmişlerdir. Servis ile geliş gidiş yapan 

öğretmenlerin, servislerin bakımsız ve eski olması sebebiyle, araçlarda üşüdüklerini ve baş ağrısı, 

mide bulantısı gibi fizyolojik problemler yaşadıklarını dile getirmişlerdir. Servis şoförlerinin araba 

kullanış tarzları da zaman zaman psikolojik olarak öğretmenleri olumsuz yönde etkilemektedir. 

Hem özel aracıyla gelip giden hem de servis aracını kullanan öğretmenlerin memnun olmadıkları 

ortak noktaları ise; kurumlarına ulaşmak için kullandıkları yol güzergahının tek şeritli ve işlek bir 

yol olmasıdır. 

Beslenme 
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Görüşme yapılan 12 öğretmenden beşi, çalıştıkları günlerde evlerinde kahvaltı yapma fırsatı 

bulamadıklarını, dört öğretmen ise nadiren de olsa kahvaltı yaptıklarını belirtmişlerdir, kalan üç kişi 

ise evlerinde düzenli kahvaltı yapabildiklerini dile getirmişlerdir. Kahvaltı yapma imkanı 

olmayanlardan biri olan 6E kodlu öğretmen, ‘‘…İster istemez erken çıktığımız için kahvaltı 

yapamıyoruz, kahvaltı yapamadığımız için bir öğün atlamış oluyoruz…’’ ifadesini kullanmıştır. Bir 

diğer öğretmen de (9K), ‘‘…Sabah dediğim gibi çok erken saatte çıkıyoruz. O saatte kahvaltı 

yapamıyoruz.’’ diyerek kahvaltı yapma imkanı bulamadığını belirtmiştir. 11K kodlu öğretmen de, 

aslında kahvaltı yapmayı çok sevdiğini ve hatta bunun sağlık için gerekli olduğuna inandığını ancak 

sabahları zamanın kısıtlı olması sebebiyle kahvaltı yapamadığını belirtmiştir. Toplamda sekiz 

öğretmen ( 1E, 2K, 4E, 6E, 7E, 8K, 9K ve 11K kodlu öğretmenler) ki bunların arasında evde 

kahvaltı yapabilenler de dahil, ayaküstü kahvaltı öğününü geçiştirdiklerini söylemişlerdir. Öyle ki, 

4E kodlu öğretmen, kendisine bu konuyla ilgili yöneltilen soruyu ‘‘Kahvaltıyı okulda, yolda, nerede 

denk gelirse orada yapıyorum.’’ şeklinde cevaplamıştır.5K kodlu öğretmen de, kahvaltı yapıp 

yapamadığıyla ilgili soruyu ‘‘Kantinden geçiştiriyorum’’ diyerek cevaplamıştır. 

Öğretmenler beslenmeyle ilgili olarak öğle yemeği konusunda da sorun yaşadıklarını beyan 

etmişlerdir. Beş öğretmen ( 3K, 4E, 5K, 10K ve 12K kodlu öğretmenler) genellikle okul 

yemekhanesinden yediklerini belirtmişlerdir, diğer öğretmenler ise gerek okul kantini gerekse 

lokantadan fast food tarzı hazır yiyeceklerle bu öğünü geçiştirdiklerini dile getirmişlerdir. 4E kodlu 

öğretmen, ‘‘…İşte kantinden, okuldaki çıkan yemeklerden bir şekilde karnımızı doyurmaya 

çalışıyoruz” diyerek genelinin yaşadığı durumu özetlemiştir. Okul kantininden beslenmesini 

karşılayan 6E kodlu öğretmen de, ‘‘ Kantinden tost türü şeyler yiyoruz, sıvı şeyler tüketmiyoruz. Bu 

da bir problem yani.’’ ifadesiyle yaşadığı bu durumdan hoşnut olmadığını ifade etmiştir. Ayrıca, 

9K kodlu öğretmen, branşı gereği ilçede öğlen 12.30’a kadar çalışmakta olduğunu ve mesai 

bitiminden hemen sonra da servis aracına binip ikamet ettiği yere doğru yola çıktığını dolayısıyla 

öğle öğünü de düzenli bir şekilde yapmadığını belirtmiştir. 

Bu bağlamda, toplamda dokuz öğretmenin, gün içi beslenme koşullarından memnun olmadıkları 

söylenebilir. 1E ve 6E kodlu öğretmenler, gerek okulda gerekse ilçe genelindeki beslenme 

imkanlarının kısıtlı olduğunu belirterek durumdan hoşnut olmadıklarını ifade etmişlerdir. Örneğin, 

1E kodlu öğretmen ‘‘… Okulda beslenme imkanı çok zor.’’ ; 6E kodlu öğretmen ise, ‘‘…Akşam 

yemeğinde ister istemez daha fazla yükleniyoruz. Günlük doğru düzgün bir şey tüketmediğimiz 

için…’’şeklinde yaşadıkları durumu ifade etmişlerdir. Ayrıca 8K kodlu öğretmen de, ‘‘ … Eve 

gittiğin zaman yemek yapması başlı başına dert. Hele ki kış günleri çok daha sıkıntılı bir durum 

oluyor.’’ ifadesiyle akşam öğününde de sıkıntı yaşadığını ifade etmiştir. Akşam öğününde de sıkıntı 
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yaşayan bir diğer öğretmen (12K), ‘‘…2 güne bir 3 güne bir ancak yemek yapabiliyorum. O da 

yorgunluk durumuna bağlı. Çoğu zaman dışarıdan yiyoruz. Çünkü eve vardığımızda saat baya bir 

ilerlemiş oluyor .’’diyerek yaşadığı durumu anlatmıştır. 3K kodlu öğretmen de , ‘‘Akşamları da 

yorgun olduğun için rahat bir şekilde bir şeyler hazırlayamıyorsun, geçiştirmelik bir evre oluyor 

yani.’’ diye yaşadığı durumu ifade etmiştir. 

Düzensiz beslenme sonucunda öğretmenlerden beşi, mide veya bağırsak problemi yaşadığını dile 

getirmişlerdir. 12K kodlu öğretmen de, ‘‘Dönem dönem sindirim sistemim etkileniyor, 

metabolizmam yavaşlıyor.’’ ifadesiyle; 8K kodlu öğretmen ise ‘‘Reflüm var mesela, ciddi bir sorun. 

Bağırsaklarla da ilgili ara ara da sorun yaşıyorum.’’ sözleriyle yaşadıkları sağlık sorunlarını dile 

getirmişlerdir. 12K kodlu öğretmen de, sağlıksız beslenmeden dolayı yorgunluk hissettiğini ve 

psikolojik olarak da kendini gergin hissettiğini de belirtmiştir. Ayrıca iki öğretmen düzensiz 

beslenme sonucunda kilo problemi yaşadıklarını da dile getirmişlerdir. Örneğin, 4E kodlu öğretmen 

yaşadığı bu durumu şu şekilde ifade etmiştir: ‘‘Düzensiz beslenmenin olumsuz etkilerini bizzat 

yaşayarak öğreniyorum. Sürekli kilo alıyormuşum gibime geliyor. Ki alıyorum da.’’. 

Beslenme kategorisi genel olarak değerlendirildiğinde öğretmenlerin büyük çoğunluğu okuldaki ve 

ilçedeki beslenme imkanlarından hoşnut olmadıklarını vurgulamıştır. Ayrıca özellikle bayan 

öğretmenler kurumlarından ikamet ettikleri yere giderken yolda çok fazla vakit kaybettiklerini, eve 

geç saatte döndüklerini, bunun da otomatik olarak akşam öğünlerini olumsuz etkilediğini ifade 

etmişlerdir. Neredeyse üç öğünün düzensiz ve sağlıksız yiyeceklerle yapılması öğretmenlerin büyük 

bir kısmının fizyolojik rahatsızlıklar yaşamasına sebep olduğu söylenebilir. Yapılan görüşmelerden, 

bu fizyolojik rahatsızlıkların iki erkek öğretmende kilo alımı, diğer beş öğretmende ise mide 

vebağırsakta sindirim problemleri gibi rahatsızlıklarasebep olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Bireysel Yaşantı ve Özel Hayat. 

Görüşülen oniki öğretmenden yedisi (1E, 2K, 3K, 4E, 5K, 6E, 12K kodlu öğretmenler)ailelerine 

yeterince vakit ayıramadığını ve bu yüzden stres yaşadıklarını dile getirmişlerdir. 1E kodlu 

öğretmen, ‘‘Çocuğumuzla ilgilenemediğimiz zaman tabi ki sıkıntı yaratıyor. Hem çocukta hem biz 

de sıkıntı yaratıyor. Bu psikolojik olarak da etkiliyor bizi.’’ diyerek yaşadığı sıkıntıyı dile 

getirmiştir. 4K kodlu öğretmen de benzer şekilde, ‘‘yorgun olduğum için evde de vakit geçirmek 

sıkıntı oluyor. Birde çocuk olduğu zaman sıkıntı ’’ ifadesiyle durumunu açıklamıştır. 

Toplamda altı öğretmen de (4E, 5K, 6E, 8K, 11K, 12K kodlu öğretmenler) gerek özel işleri için 

gerekse hobilerini yapabilmek için kendilerine vakit ayıramadıklarını ifade etmişlerdir. 8K kodlu 

öğretmen, ‘‘Mesela ben spor salonuna gitmeyi çok seviyorum. Çok iyi geliyor kişiye. Fakat zaten 

eve ölü gibi gittiğiniz için bu da ayrıca bir sorun oluyor.’’ sözleriyle kendisine yeterince vakit 
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ayıramadığını ve bu yüzden hayatının monoton geçtiğini belirtmiştir. 4E kodlu öğretmen ise, 

‘‘Mesela resmi dairelerdeki işlerimin hiçbirini yapamıyorum. Şehir içindeki bir bankaya varmam 

beşi buluyor. ’’ ifadesini kullanmıştır. 

Hem kendisine hem de ailesine vakit ayıramayan öğretmenlerin sayısı ise dörttür (4E, 5K, 6E ve 

12K kodlu öğretmenler). 5K kodlu öğretmen de, ‘‘… Çocuklarıma yetemediğim zaman oluyor. 

Dinlenme ihtiyacını karşılayamıyorum. Dinlenirsem çocuklarımı ihmal ediyorum” ifadesini 

kullanmıştır. 6E kodlu öğretmen de, ‘‘…Evdeki aile fertlerine yeterince vakit ayıramıyorsun… 

Agresiflik onlara da yansıyor.’’ diyerek aile hayatının olumsuz etkilendiğini ifade etmiştir. Hem 

araştırmanın yapıldığı X ilçesinin ortaokulunda hem de Burdur merkezdeki bir okulda 

görevlendirme çalışan 12K kodlu öğretmen de, ‘‘…Eşimle daha az vakit geçiriyorum. İşte eve 

gittiğinde yemek yap, ortalığı topla. Aileme daha az vakit ayırıyorum.’’ ifadesiyle durumunu 

anlatmıştır. Ayrıca, hobilerini yapma imkanı bulabilmesi durumunda, en azından her gün okula 

gelirken deşarj olmuş vaziyette geleceğini, bunun da öğrencilere olumlu yansıyacağını belirterek 

‘‘Mesela film izlemeyi çok severim ama vaktim kalmıyor ya da bir kitap okuyamıyorum. Bunları 

yapabilseydim daha mutlu olurdum.’’ diyerek yaşadığı bu durumdan memnun olmadığını ifade 

etmiştir. 

Genel olarak öğretmenler kendilerine ve ailelerine yeterince vakit ayıramadıklarını ifade etseler de, 

üç öğretmen (7E, 9K, 11K kodlu öğretmenler) hem ailelerine hem de kendilerine yeterince zaman 

ayırabildiklerini ifade etmişlerdir. Örneğin; 7E kodlu öğretmen ise ‘‘Mümkün olduğu kadar vakit 

ayırıyorum.’’ ifadesini kullanarak ailesine ayırdığı vakti yeterli bulduğunu belirtmiştir. Ailelerine 

yeterince vakit ayırdığını düşünen öğretmenlerden 9K kodlu öğretmenin, okul öncesi öğretmeni 

olduğu ve diğer öğretmenlere kıyasla öğleden sonra çok az süre okulda kaldığı; 11K kodlu 

öğretmenin ise süt izni sayesinde yine diğer öğretmenlerden daha erken sürede okuldan ayrıldığı 

dikkat çekmektedir. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, Burdur’un X ilçesinde görev yapan öğretmenlerin aile ve özel 

hayatları olumsuz olarak etkilenmektedir. Yalnızca üç öğretmen ailesine ve kendisine vakit 

ayırabildiğini ifade etmiştir. Ayrıca araştırmaya dahil olan on iki öğretmenden onu,aile ve özel 

hayatlarının olumsuz etkilendiğini belirtmişlerdir. 

Mesleki Hayat 

Araştırmanın yapıldığı Burdur’un X ilçesi zorunlu hizmet bölgesi kapsamındadır. Dolaysıyla 

zorunlu hizmet yükümlüsü olan altı öğretmen (1E, 4E, 8K, 9K, 10K, 12K kodlu öğretmenler), bu 

hizmetlerini tamamlamak için çalıştıkları kurumu tercih etmiştir. Altı öğretmenin dördü (4E, 8K, 

9K, 12K kodlu öğretmenler), X ilçesinde bulunan ortaokulun ilk görev yerleri olduğunu 
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belirtmişlerdir. Bu öğretmenlerden üçü, tercih sebeplerini memleketlerinin Burdur ya da Burdur’a 

yakın olması olarak belirtmiştir. Örneğin; 8K kodlu öğretmen kendisine bu konuyla ilgili sorulan 

soruya, ‘‘Hem memleketime yakın olması, hem de doğu görevi olması tercih sebebimdi” şeklinde 

cevap vermiştir. 4E kodlu öğretmen ise tercih sebebini , ‘‘ Öncelikle doğu görevi. Bilindik bir yer 

kendi memleketimin olması …’’ olarak ifade etmiştir. 

Bunların dışında ise geri kalan beş öğretmen de özür grubu atamasıyla kurumlarını tercih etmek 

zorunda kalmışlardır. 2K, 3K ve 11K kodlu öğretmenler eş durumu, 6E kodlu öğretmen sağlık özrü 

ve 7E kodlu öğretmen de eğitim özrü ile kurumlarını tercih etmiştir. Örneğin; 2K kodlu öğretmen, 

‘‘Eşimin burada çalışıyor olması’’; 6E kodlu öğretmen ise, ‘‘… Annemin sağlık problemleri 

nedeniyle.’’ şeklinde tercih sebeplerini ifade etmişlerdir. 5K kodlu öğretmen ise tercih sebebini, 

“bulunduğum yerde taşıma sıkıntısı oluşmaya başlamıştı. Benim de o dönemde gelebileceğim en 

uygun yer burasıydı. Burayı o yüzden tercih ettim.’’ şeklinde açıklamıştır. 

Görüşme yapılan 10 öğretmenin branşları ve ders yoğunluğu gereği hafta içi her gün çalıştıkları, 2 

öğretmenin ise hafta içinde bir günlük boşlukları olduğu ortaya çıkmıştır. 7 öğretmenin branşları 

gereği hafta içi her gün çalışmak zorunda oldukları, müzik, din kültürü ve ahlak bilgisi 

öğretmenlerinin de ders yoğunluklarından dolayı mecburi olarak çalıştıkları söylenebilir. 8K kodlu 

öğretmen ise her gün çalışmasının sebebini, ‘‘… Kendim çok istedim. Sadece ekonomik sebeplerden 

dolayı.’’ şeklinde açıklamıştır. Hafta içi birer gün boşlukları olan 1E ve 4E kodlu öğretmenlerin ise 

ders yoğunluklarının diğer öğretmenlere oranla az olduğu saptanmıştır. Öyle ki, 4E kodlu öğretmen, 

‘‘ Bir günümün boş olması benim işime yaradı.’’ ifadesiyle hafta içi bir gün çalışmadığını 

vurgulamıştır. 

X ilçesinde görev yapan ve kurumlarına geliş gidiş yapan oniki öğretmenden yalnızca dördünün, 

ders öncesi ön hazırlık yaptığı anlaşılmıştır. 9K ve 11K kodlu öğretmenlerin branşları okul 

öncesidir ve bu öğretmenler okula geldiklerinde öğrencilerin yaklaşık 15 dakikalık bir serbest 

zamanlarının olduğunu, bu sırada da dersleri için ön hazırlık yapabildiklerini vurgulamışlardır. 

Örneğin; 9K kodlu öğretmen, ‘‘ Ders öncesinde bir yarım saatlik hazırlık yapma sürecimiz oluyor 

bizim…’’ ifadesiyle ön hazırlık yapabildiğini vurgulamıştır. 5K kodlu sınıf öğretmeni ise, branş 

öğretmenlerini okul çıkışlarında bir ders saati süresince beklediğini, bu süre içinde de ertesi günkü 

derse hazırlık yapabildiğini şu şekilde ifade etmiştir: ‘‘Bir saat beklediğimiz için bir gün öncesinden 

yapıyoruz.’’. Yine ön hazırlık yapabildiğini söyleyen 7E kodlu öğretmenin de hazırlık 

yapamayanlara göre avantajlı olduğu iki durum mevcuttur. Bunlardan birincisi çocuğunun 

olmaması, diğeri ise özel aracıyla gelip gitmesidir.  
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Bu dört öğretmenin dışında, diğer tüm öğretmenler gerek evlerinde gerekse okullarında ders öncesi 

ya hiç hazırlık yapamadıklarını ya da yeteri kadar hazırlanamadıklarını ifade etmişlerdir. Örneğin, 

3K kodlu öğretmen kendisine bu konuyla ilgili yöneltilen soruya, ‘‘Bu tempoda tabiki olmuyor. 

Akşamları da vakit ayıramadığım için çok fazla ön hazırlık yapamıyorum.’’ şeklinde cevap 

vermiştir. 1E kodlu öğretmen ise ikilemde kaldığını, ‘‘İşte, hazırlık fırsatı bulduğumuz zaman 

ailemizi ihmal ediyoruz. Ailemizi ihmal etmezsek hazırlık yapmamızda zor oluyor.’’ ifadesiyle 

açıklamıştır. 8K kodlu öğretmen ise ön hazırlık yapamamasının sebebini okulun fiziki şartlarına 

bağlamıştır. Bunu da,‘‘…okulun fiziki koşullarından dolayı yapamıyorum.’’ ifadesiyle açıklamıştır. 

Bunların dışında 10K kodlu öğretmenin branşı rehberlik olduğu için derslere girmemekte ve 

dolayısıyla hazırlık gerektirecek bir işlem yapmamaktadır. 

Diğer bir tema olan ders dışı etkinlikler bölümünde yalnızca 10K kodlu rehberlik öğretmeni, 

öğrencilerle birlikte ders dışı faaliyetler yapabildiğini söylemiştir. Geriye kalan öğretmenlerin tümü, 

öğrencileriyle birlikte ders dışı bir etkinlik yapamadıklarını belirterek bunun eksikliğini 

hissettiklerini, öğrencilerle ders dışında da bir aktivite yapabilmeleri durumunda, öğrencilerle 

aralarındaki diyalogun daha da gelişeceğine inandıklarını ifade etmişlerdir. Örneğin, 12K kodlu 

öğretmen ders dışı etkinlik yapabilseydiniz bunun artısı ne olurdu sorusunu; ‘‘En azından 

öğrencilerimi daha iyi tanırdım. Aramızda daha iyi bir iletişim olurdu.’’ şeklinde cevaplamıştır. 

11K kodlu öğretmen ise ders dışı etkinlik yapamamasının sebebini; ‘‘Buraya geleceğim örneğin, 

çocukları alacağız, merkeze gideceğiz, merkezden bir daha buraya geleceğiz. Zaman kaybı’.’ 

şeklinde açıklamada bulunarak kendi ikamet ettiği yerin çalıştığı kurumdan uzak olmasına 

bağlamıştır. Aynı şekilde 9K kodlu öğretmen de , ‘‘Maalesef yapamıyoruz, bunun da en büyük 

engeli ayrı yerde ikamet ediyor olmamız, geliş gidiş yapıyor olmamız. Ayrı bir etkinlik için ayrı bir 

zaman ayırmamız gerekiyor ve buna göre dönüş saatimizi ayarlamamız gerekiyor çünkü. O yüzden 

ekstra etkinlik yapamıyoruz.’’ şeklinde açıklamada bulunmuştur. 

Ders dışı etkinlik yapamamalarının sebebini çalıştıkları kurumdan uzak bir yerde ikamet etmelerine 

bağlayan bazı öğretmenler, aynı şekilde geliş gidiş yapmanın yarattığı yorgunluk ve gerginliği de 

zaman zaman öğrencilerine olumsuz olarak yansıttıklarını düşünmektedirler. Toplamda yedi 

öğretmen, öğrencilerine sabır ve tahammül noktasında sıkıntı yaşadıklarını dile getirmiştir. Örneğin; 

1E kodlu öğretmen,‘‘… Öğretmenlerin bu kadar uzun mesafe gidip gelmesi öğrencileri olumsuz 

etkiliyor.’’ şeklinde durumu açıklamıştır. 3K kodlu öğretmen bu konuyla ilgili ‘‘ Yorgunluk 

anlamında bazen olabiliyor. Tahammül sınırı anlamında.’’ şeklinde açıklama yapmıştır. 

Buna bağlı olarak yorgunluk ve gerginliklerini yansıtan öğretmenlerin çoğu, kurumlarıma geliş 

gidiş yapmanın iş performanslarının bir şekilde olumsuz etkilediğinden de bahsetmişlerdir. 
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Öğretmenlerin konuşmalarına göre bunu; ön hazırlık yapamama, öğrencilerle ders dışı etkinlik 

yapamama gibi sebeplere bağlamak mümkündür. Ancak diğer beş öğretmen ise, öğrencilerine karşı 

tutumlarının değişmediklerini belirtmişlerdir. Örneğin, 8E kodlu öğretmen, ‘‘Öğrencilere bunu 

yansıtmayacak kadar tecrübem var’’ şeklinde açıklamıştır. Ayrıca, 2K kodlu öğretmen, 

‘‘Öğrencilerime karşı tutumumda bir değişiklik olmaz. Onları çok seviyorum…’’ şeklinde 

açıklamada bulunmuştur. Daha önce evine yakın bir kurumda görev yapan 6E kodlu öğretmen, 

öğrencilerine yaşadığı durumu yansıtıp yansıtmadığıyla ilgili sorulan soruya , ‘‘O zaman daha fazla 

tahammülüm vardı. O zaman daha sabırlıydım.’’ şeklinde cevap vermiştir. 

Ortaya çıkan tüm olumsuz koşul ve sonuçlara rağmen, görüşmelerde yedi öğretmenin mesleğini çok 

sevdiği ve mesleklerini bırakma gibi bir düşünceye sahip olmadıkları katılımcı öğretmenlerce 

vurgulanmıştır. 6E kodlu öğretmen mesleğine bağlılığını, ‘‘Öğretmenlik zor bir iş, ama benim en iyi 

yapacağım işin bu iş olduğunu düşünüyorum ben. Başka bir iş yapabileceğimi düşünmüyorum.’’ 

sözleriyle ifade etmiş ve 8E kodlu öğretmen de, ‘‘Günümüzün parasıyla milyar mı deseler, trilyon 

mu deseler, ben bu mesleği bırakmayı istemem. Bunun hazzı çok başka bir şey. Hani, şartlar ne 

kadar kötü olursa olsun, zaten öğretmenliğin farklı yanı da bu diğer meslek 

dallarından.’’açıklamasıyla mesleğine olan bağlılığından bahsetmiştir. Bunların yanı sıra 12K 

kodlu öğretmen de, ‘‘Düşünmem çünkü mesleğimi çok seviyorum.’’ şeklinde mesleğine bağlılığını 

ifade etmiştir. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerden beşi,kurumlarının ikamet ettikleri yerleşim merkezine uzak 

olması sebebiyle, yeterince maddi destek sağlanması durumunda mesleklerini bırakabileceklerini 

söylemişlerdir. 7E kodlu öğretmen, ‘Mesleğinizi bırakmayı düşünür müsünüz?’ sorusuna 

“düşünürüm.’’ şeklinde cevap vermiş ve daha sonra çalıştığı kurumun ikamet ettiği yere yakın 

olması durumunda fikrinin değişip değişmeyeceği sorusuna ise, ‘‘O zaman istemezdim.’’ şeklinde 

yanıt vermiştir. 9K kodlu öğretmen ise mesleği bırakma düşüncesinin sebebini şu şekilde 

açıklamıştır: ‘‘… Fiziksel şartlara bağlayabiliriz çünkü bunun yorgunluğunu ciddi anlamda 

hissediyorum.’’. Bunların dışında 11K kodlu öğretmen bu konudaki düşüncesini, ‘‘Mesleğimi çok 

seviyorum ama şu an çocuğum olduğu için öyle söylüyorum. Maddi olarak yeteri kadar destek 

sağlansa, çocuğum en azından 4-5 yaşına gelinceye kadar onun yanında olmayı isterdim…’’ 

şeklinde açıklamıştır. Buna rağmen 11K kodlu öğretmen, evinize daha yakın bir yerde çalışıyor 

olsaydınız, yine de mesleğinizi bırakmak veya ara vermek ister miydiniz sorusuna, çocuğu 

büyüyene kadar çalışmak istemeyeceğini belirterek, mesleğine ara vermeyi istediğini dile 

getirmiştir. 
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Genel olarak değerlendirildiğinde, görüşme yapılan öğretmenlerin kurumlarını kendi istekleri 

dışında zorunlu hizmet yükümlülüğü, eş, sağlık ve eğitim özrü sebepleriyle mecburiyetten tercih 

ettikleri anlaşılmıştır. Kurumlarına ulaşırken yaptıkları yolculuk nedeniyle bu öğretmenlerin 

mesleki hayatlarının olumsuz yönde etkilendiği söylenebilir. Tabloda gösterilen Meslek Hayatı 

kategorisinde belirtilen İş Performansı temasında yer alan kodlamalara çoğu öğretmen olumsuz 

yönde cevap vermiştir. İkamet ettikleri yerde çalışmamalarından dolayı öğrencileriyle ekstra vakit 

geçirememekte ve bunun eksikliğini hissetmektedirler. Kurumun bulunduğu yerin sosyo-kültürel 

özelliklerinden dolayı, ilçede gezi-inceleme gibi etkinlikleri yapamadıklarını okul öncesi 

öğretmenleri ayrıca belirtilmiştir. 

Tüm olumsuzluklara rağmen öğretmenliğin kutsal bir meslek olduğu görüşme gerçekleştirilen 

öğretmenler tarafından vurgulanmıştır. Sekiz öğretmen her ne şartlar altında olursa olsun, 

mesleklerini çok sevdiklerini ve bırakmak istemediklerini ifade etmiştir. Bir bayan öğretmen ise, 

çocuğunun küçük olmasından dolayı, maddi destek sağlanması durumunda mesleğine belli bir süre 

ara vermeyi düşünebileceğini, fakat çocuğu belli bir yaşa gelince tekrar mesleğine dönmek istediği 

belirtmiştir. Diğer üç öğretmen de, maddi destek sağlandığı takdirde şu anki şartlar altında 

mesleklerini bırakmak istediklerini, ancak ikamet ettikleri yere yakın bir yerde çalışmaları 

durumunda mesleklerini bırakmayı istemeyeceklerini ifade ettiler. 

Beklenti ve Talepler 

Diğer dört kategoride yer alan temalarla ilgili öğretmenlerin dile getirdikleri olumsuzluklar ve 

şikayetlerle ilgili konularda öğretmenlerin istekleri vardır. Öncelikle, olarak ‘diğer paydaşlar’ 

temasından başlanırsa, servislerin eski ve bakımsız olması, bazı servis şoförlerinin aracı 

kullanışlarını sevmedikleri sonucu ortaya çıkmıştır. Buna bağlı olarak da beş öğretmen ( 4E, 5K, 

8E, 9K, 10K kodlu öğretmen), yalnızca öğretmenlere özel tek bir servis aracının ve şoförünün 

olmasını talep etmektedir. Böylece, öğretmenlerin tabiriyle bizi hangi şoför hangi araçla götürecek 

diye tedirginlik yaşamayacaklardır. Örneğin; 9K kodlu öğretmen, ‘‘… Tedirginlik oluyor her sabah. 

Yarın kim var kim götürecek diye… O yüzden tek bir servis olmasını tercih ederim.’’ ifadesiyle 

isteğini belirtmiştir. 4E kodlu öğretmen ise bu talebini, ‘‘Bizim her gün servisimiz değişiyor. Biz her 

gün farklı arabayla gelip gidiyoruz. Bu gerçekten çok büyük bir sorun. Sadece öğretmenlere ait bir 

arabanın olması bizim için çok iyi olurdu.’’ şeklinde açıklamıştır. 5K kodlu öğretmen ise, bazen 

servis araçlarına öğrencilerin de bindiğini ve kimi zaman onları beklemek zorunda kaldıklarını, bu 

yüzden de yalnızca öğretmenlere ait bir servisin tahsis edilmesi gerektiğini söylemiştir. 8E kodlu 

öğretmen de sadece öğretmenlere ait bir servis aracının olmasını istediğini ifade ederek, ‘‘…Biz de 
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beklemek zorunda kalıyoruz. Çünkü bu servisler öğrencileri bıraktıktan sonra bizi merkeze evimize 

götürüyor.’’ şeklinde yaşadığı durumu anlatmıştır. 

8K kodlu öğretmenin anlatmış olduğu bu durum aslında yeni bir beklentiyi ortaya çıkarmaktadır. 

Görüşme gerçekleştirilen öğretmenlerden servis aracıyla gelip gidenlerin tümü, servis sefer 

saatlerinin öğretmenlere göre düzenlenmesi gerektiğini, aksi durumda mesaileri bittikten sonra eve 

ulaşmada çok fazla vakit kaybettiklerini ifade etmişlerdir. Branş öğretmenlerinin çıkış saatleri, sınıf 

öğretmenlerinkine göre bir ders saati daha fazladır. Dolayısıyla servisle kuruma ulaşımı sağlayan 

sınıf öğretmenleri, ayrı bir servis aracının olmaması sebebiyle dersleri bittikten sonra, branş 

öğretmenlerini beklemek zorunda kalmaktadırlar. 2K kodlu sınıf öğretmeni bu talebini, ‘‘Servis 

araçlarının saatlerini sıklaştırarak. Böyle ders bittiği zaman servisime binip hemen evime ulaşmak 

isterdim.’ şeklinde ifade etmiştir. Sonuç olarak yolculuk da dahil edilirse işleri bittikten tam 2 saat 

sonra evlerine varabilmektedirler. Özellikle sınıf öğretmenleri servis aracı sefer saatlerinin 

düzenlenmesi konusunda daha yoğun bir beklenti içindedirler. Bu beklentileri dışında, yalnızca bir 

öğretmen servis araçları konusunda farklı bir istekte bulunmuştur. 9K kodlu öğretmenin evinin 

servis aracı durağına 15 dakikalık mesafede olması yüzünden, her sabah durağa özel aracıyla 

gitmek zorunda kalmaktadır. Zira bu öğretmen, ‘‘Her öğretmenin evinin önünden alınmasını 

isterdim.’’ diyerek talebini dile getirmiştir. 

Ulaşımla ilgili beklentilerin dışında, öğretmenlerin ilçedeki yerel yöneticilerden de talepleri söz 

konusudur. Örneğin, 2K ve 4E kodlu öğretmenler, ilçede bulunan gıda sektörünün 

çeşitlendirilmesini istemektedirler, çünkü öğle yemeklerini okul kantini veya yemekhanesinden 

yediklerini, ilçedeki lokantaların çok az ve yetersiz olduğunu ifade etmişlerdir. Yalnızca gıda 

sektöründe değil, ilçenin genel olarak sosyal yönden fazla gelişmemiş olduğu öğretmenlerce ifade 

edilmiştir. Öğretmenlerden bazıları ilçenin sosyo-kültürel yönden geliştirilmesini istediklerini 

belirtmişlerdir. Örneğin; 6E kodlu öğretmen, ‘‘Biraz daha belediyeler, mülkü amirler bu konuda 

daha duyarlı olursa, bir öğretmenevi olursa, öğretmenlerin takılacağı bir yer, kendilerini 

yenileyebilecekleri bir kütüphane olursa.’’ şeklinde talebini dile getirmiştir. 4E kodlu öğretmen ise, 

‘‘…Sosyal, kültürel, ekonomik olarak yeniden düzenlenmesi gerek.’’ şeklinde bir öneride 

bulunmuştur. 

Bir diğer tema olan ‘Taşra Teşkilatı( İlçe Milli Eğitim ve Okul Müdürlüğü)’ incelendiğinde ise 

öğretmenlerin okul müdürlüğünden beklentileri vardır. 3K kodlu öğretmenin, okul idaresinden ders 

programı hususunda talebi vardır. Bu talebini ‘‘…Okula daha uyumlu program yaparak öğretmeni 

sıkmadan bu yolun zorluğunu da dikkate alarak daha az saat vererek.’’ ifadesiyle dile getirmiştir. 

Bu öğretmenin ders saatinin çok fazla olması, öğretmeni yormaktadır ve idareden öğretmeni de 



Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi ISSN:1302-8944 Yıl: 2017 Sayı: 44 Sayfa:115-145 

 

134 
 

düşünerek daha az ders saati vermelerini beklemektedir. Ayrıca 1E kodlu öğretmen, ‘‘Sosyal 

etkinlikler yapılabilir öğretmenleri motive etmek için. Çünkü bu gidiş geliş bizi hem psikolojik hem 

de fizyolojik olarak etkiliyor. Fiziksel olarak olmasa bile en azından psikolojik olarak rahatlatırdı’’ 

şeklinde bir öneri getirmiştir. 

Aslında yalnızca öğretmenlere yönelik değil, öğrencilerle birlikte de sosyal etkinlik düzenlemek 

istediklerini sekiz öğretmen ( 2K, 4E, 6E, 7E, 8E, 9K, 11K, 12K kodlu öğretmen) dile getirmiştir. 

Öğrencileriyle ders dışı sosyal etkinlik yapamamalarının eksikliğini hissetmekte ve bu sebeple 

öğrencilerle birlikte ders dışı faaliyetler düzenlemenin yararlı olacağına inanmaktadırlar. Örneğin; 

12K kodlu öğretmen, ‘‘Öğrencilerimi en azından daha fazla daha iyi tanırdım. Aramızda daha iyi 

iletişim olurdu.’’ diyerek düşüncesini belirtmiştir. 8E kodlu öğretmen ise ‘‘Hani öğretmenler her 

şeyi bilir olarak görünür ama aslında onlarda çocuklardan çok şey öğreniyor. Birlikte vakit 

geçirmenin katkısı olacağına inanıyorum.’’ şeklinde öğrencilerle ders dışı etkinlikler yapmanın 

faydalı olacağına inandığını ifade etmiştir. 

Bunun dışında okulun fiziki şartlarıyla ilgili de birtakım beklentiler söz konusudur. Örneğin; 10K 

kodlu öğretmen, ‘‘Fiziki koşulların düzenlenmesi, sıcak bir ortamın olması okulda. Okul genellikle 

soğuk oluyor.’’ şeklinde okul yönetiminden beklentisini dile getirmiştir. Bu öğretmenin yanı sıra 6E 

ve 12K kodlu öğretmenler ise, okulda öğretmenler odası dışında özel bir dinlenme odasının 

olmasını istemektedirler. 6K kodlu öğretmen bu talebini, ‘‘Biz sabahtan akşama kadar okulda 

olduğumuz için şurada bir dinlenme odamız olsaydı mesela. Benim ayaklarım da varis var mesela. 

Aşırı bir yorgunluk ve ağrı oluyor.’’ şeklinde ifade etmiştir. 

Son tema olan ‘Merkez Teşkilatı’ değerlendirildiğinde ise öğretmenlerin öncelikli isteği mevcut 

durumun iyileştirilmesine yöneliktir. Örneğin; 4E, 5K, 8E ve 11K kodlu öğretmenler, kurumlarına 

ulaşım sağlarken verdikleri paranın maddi yük teşkil ettiğini ifade ederek, ulaşım ihtiyacının ya 

devlet tarafından araç tahsis edilmesi ya da devletin ekstra bir maddi destek sağlaması yönünde 

talepte bulunmuşlardır. Örneğin; 4E kodlu öğretmen, ‘‘Bugün okula gitmesem alacağım ek ders 

parası şu kadar, vereceğim yol parası şu kadar. Bazen okula gitmemek bazen daha karlı geliyor 

bana.’’ ifadesiyle ulaşımın yük teşkil ettiğini, bu yüzden de devletin birtakım alternatifler üretmesi 

isteğini ‘‘… Devletin böyle gidip gelenlere bir alternatif sunması, destek vermesi gerekir.’’ 

ifadesiyle belirtmiştir. Her bir kategori ve tema aslında Merkez Teşkilatı’ndan yeni bir beklentiyi 

ortaya çıkarmaktadır. Görüşme yapılan öğretmenlerin geneli mesleğini sevdiğini dile getirmesine 

karşın neredeyse hepsi ikamet ettiği yere daha yakın bir okulda çalışmak istediklerini belirtmiş ve 

yer değişikliği yapmak istediklerini ifade etmişlerdir. 
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Tablo 1. Genel olarak değerlendirildiğinde, çalışmaya katılan öğretmenlerin önemli bir 

çoğunluğunun daha çok ulaşımla ilgili sorun yaşadıkları ve bu konuda birtakım beklentilerinin 

olduğu söylenebilir. Kuruma ulaşım, öğretmenler için hem maddi hem manevi yönden sıkıntı teşkil 

etmektedir. Kurumlarına ulaşımda, yalnızca servisle geliş gidiş yapan öğretmenler değil, özel 

araçlarıyla kuruma ulaşım sağlayanlar da ikamet ettikleri yere daha yakın bir kurumda çalışmak 

istediklerini söylemişlerdir. Katılımcılar mesafeden dolayı yolda geçirilen süreyi zaman kaybı 

olarak tanımlamaktadırlar. Ayrıca, kurumlarına ulaşmak için yaptıkları yolculuğun öğretmenleri 

fizyolojik ve psikolojik olarak olumsuz etkilediği gözlemlenmiştir. Bununla beraber, öğle 

yemeklerinin kalitesinden ve ortaya çıkardıkları maliyetlerden de şikayetçi oldukları görülmüştür. 

Ayrıca, öğretmenler bu durumun sağlıksız beslenmelerine sebep olduğunu belirtmişlerdir. Yine 

öğlen yemeklerini çeşitli yerlerden abur cubur şeklinde sağlıksız olarak karşılamakta ve bu da 

fizyolojik rahatsızlık yaşamalarına sebep olmaktadır.  

Öğretmenlerin yaşadıkları sorunlar yalnızca yukarıda belirtilenlerden ibaret değildir. Örneğin, 

yolculuk sebebiyle yaşadıkları fizyolojik ve psikolojik gerginliği, bazen öğrencilerine yansıtmakta 

ve onları da olumsuz etkileyebilmektedir. Bunun yanı sıra, yine dolaylı olarak öğrencilerin 

etkilendiği durumlardan bahsetmek mümkündür. Örneğin, ders öncesi yeteri kadar hazırlık 

yapamamaları, öğrencilerle birlikte ders dışı faaliyetler organize edememeleri öğrencileri direkt 

olmasa da dolaylı yönden olumsuz yönde etkilediği ifade edilebilir. Tüm bu olumsuzluklara rağmen 

görüşme yapılan öğretmenlerin hemen hepsinin mesleğine tutkuyla bağlı olduğu ve mesleklerini 

bırakmayı düşünmedikleri anlaşılmıştır. 

Sonuç ve Tartışma 

Bu çalışmada görevli bulundukları kuruma uzak bölgelerde ikamet etmek durumunda olan 

öğretmenlerin yaşamış oldukları sorunların belirlenmesi ve olası çözüm önerilerinin yine 

öğretmenlerden elde edilmesi amaçlanmış, bu doğrultuda yarı yapılandırılmış görüşme formu 

kullanılarak öğretmenlerin görüşleri alınmıştır. Görüşmeler sonucunda, ortaya çıkan verilerle 

Kategori ve Temalar tablosu oluşturulmuştur. Öncelikli olarak, Ulaşım kategorisi 

değerlendirildiğinde, öğretmenler, kurumlarının ikamet ettikleri yerden uzak olması dolayısıyla, 

sabahları erken saatte uyandıklarını, yaptıkları yolculuk sebebiyle de yorulduklarını ve zaman 

zaman fizyolojik rahatsızlıklar yaşadıklarını dile getirmişlerdir. Servis araçlarının eski, bakımsız 

olması, hijyenik olmaması ve kullanılan yolun tek şeritli ve yoğun olması gibi sebeplerle 

öğretmenler, baş ağrısı, kulaklarda uğultu gibi fiziksel rahatsızlıklar yaşadıklarını bildirmişlerdir. 

Öğretmenler, kurumlarına ulaştıktan sonra da yolculuğun ortaya çıkarmış olduğu rahatsızlıkların 
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etkisinin bir süre devam ettiğini, kendilerini toparlayabilmek için belli bir zamana ihtiyaç 

duyduklarını ifade etmişlerdir. 

Öğretmenlerin, kurumlarına geliş gidiş yapmaktan kaynaklı olarak gerek maddi gerekse manevi 

yönden birtakım sorunlar yaşadığı görülmektedir. Görüşme yapılan öğretmenler, kurumlarına 

ulaşmak için geliş gidiş yapmayan öğretmenlere kıyasla daha fazla yol ücreti ödemek durumunda 

kaldıklarını ve ulaşım masrafının da kendileri için ciddi bir sorun olduğunu ifade etmişlerdir. Bu 

durumdan kaynaklı olarak araştırmaya katılan öğretmenlerin önemli bir kısmı da, bazen okula 

gelme isteklerinin azaldığını belirtmişlerdir. Ulaşım masrafının bu noktada ciddi bir sorun olarak 

ortaya çıktığı, işe gitme isteklerini olumsuz yönde etkileyen bir faktör olduğu söylenebilir. Nitekim 

Yazıcı da (2009), ekonomik tatminsizliklerden kaynaklı olarak öğretmenlerin kendilerini işlerine 

yeterince veremediklerini ifade etmektedir. Dolayısıyla, bu araştırmaya katılan öğretmenlerin ekstra 

yol ücreti vermeleri göz önüne alındığında, öğretmenlerin en temel beklentilerinden biri olan maddi 

koşulların tatmininde bir takım sorunlar yaşandığını söylemek mümkündür.  

Beslenme kategorisine bakıldığında ise, gün içinde beslenmede bir takım sorunların olduğu ve 

bunların fiziksel rahatsızlıklara sebep olduğu ifadeleri ile karşılaşılmıştır. Öncelikli olarak 

görüşülen öğretmenlerden sekizi, evde kahvaltı yapamadıklarını, okul kantininden ayaküstü bir 

şeyler yediklerini ve bu öğünü geçiştirdiklerini belirtmişlerdir. Samur (2002),en önemli öğünün 

kahvaltı olduğunu, güne istekli başlama ve etkili bir biçimde devam ettirmede yapılan sabah 

kahvaltısının miktarının ve içeriğinin büyük önem taşıdığını vurgulamaktadır. Samur (2002), 

sağlıklı kahvaltı yapan, bireylerde iş verimi ve konsantrasyonun yüksek olduğunu, kahvaltı 

yapmayanlarda ise anlama ve kavrama hızının düştüğünü belirtmektedir. Bu noktada öğretmenlerin 

kahvaltıyı geçiştirmeleri gün içerisindeki performanslarının olumsuz yönde etkilenmesine sebep 

olabileceği düşüncesini doğurmaktadır. 

Bunun yanı sıra, görüşülen öğretmenlerden neredeyse hepsi (10 öğretmen) sabah kahvaltısının 

haricinde de sağlıksız ve düzensiz olarak beslendiklerini ifade etmişlerdir. Bu öğretmenlerin yarısı 

ise düzensiz beslenmeden kaynaklanan fizyolojik rahatsızlar yaşadıklarını belirtmişlerdir. Bir kısmı 

midesinde reflü olduğunu, bir kısmı ise sindirim sisteminde sıkıntı yaşadığını ifade etmiştir. Bu 

durum, çalıştığı kuruma geliş gidiş yapmakta olan öğretmenlerin Maslow’un (1943) ihtiyaçlar 

hiyerarşisi teorisi temel alındığında henüz ilk basamak olan fizyolojik ihtiyaçlarını dahi 

karşılamakta sıkıntı yaşamakta olduklarına bir işaret olarak gösterilebilir (Akt. Mcleod, 2007). 

Bireysel ve aile yaşantısı kategorisi incelendiğinde ise öğretmenlerden bazıları, kitap okuma, 

gündemi takip etme gibi bilişsel ihtiyaçlarını karşılamak için kendilerine vakit bulamadıklarını da 

dile getirmişlerdir. Ayrıca, öğretmenlerden bir kısmı yalnızca kendilerine değil ailelerine de 
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yeterince zaman ayıramadıklarını, bunun da aile ortamına olumsuz yansıdığını dile getirmişlerdir. 

Özellikle kadın öğretmenlerin iş yaşantısı haricinde aile içerisinde de birtakım sorumluluklarından 

kaynaklı olarak kendilerine vakit ayıramadıkları bu yüzden kadın öğretmenlerin psikolojik olarak 

daha fazla olumsuz etkilendiği düşünülebilir. 

Mesleki hayat kategorisinde ise, yapılan görüşmede öğretmenler, öğrencilerine yönelik ders öncesi 

hazırlık veya ders dışı öğrencilerle herhangi bir etkinlik yapamamakta, bireysel durumlarına 

odaklanmak zorunda kalıp, kendilerine veya ailelerine vakit ayırabilmeyi hedeflemektedirler. 

Araştırmadan elde edilen bu sonuç, Turan ve Garan’ın (2008) bulguları ile paralel olarak 

değerlendirilebilir. Turan ve Garan, erişimin zor olması gibi sorunların, öğretmenlerin kendi 

performansı üzerinde düşünme ve gelişme için uygun girişimlerde bulunamamasına sebep olduğunu 

ifade etmektedirler. Bunlara bağlı olarak, öğrencilerle iyi ilişkiler kuramadığı ve bunun da 

öğrencilerin başarılarını olumsuz yönde etkilediği söylenebilir. Yenilmez ve Özebacı (2003) bu 

noktada, öğretmenin tutumunun, öğrencilerin derslere olan ilgilerini doğrudan etkilediğini ve 

dolayısıyla da öğrencinin başarısında öğretmen-öğrenci ilişkisinin önemli bir unsur olduğunu ifade 

etmektedirler. 

Mesleki hayat kategorisi genel olarak değerlendirildiğinde, öğretmenlerin birçoğunun düşük 

düzeyde mesleki doyum yaşamakta oldukları ifade edilebilir. Zira Herzberg’e (1959) göre, çalışma 

koşullarından kaynaklanan hoşnutsuzluk, işte doyumsuzluk yaratan ve motivasyonu düşüren beş 

etmenden biridir (Akt. Kurt, 2005). Görüşme gerçekleştiren öğretmenin neredeyse hepsi, çalışma 

şartlarından memnun olmadıklarını ifade etmişlerdir. Bunun ana sebebi de çalıştıkları 

kurumlarından ayrı bir yerde ikamet ediyor olmaları ve kurumlarına ulaşmak için yaklaşık olarak 

bir saat yolculuk yapmak zorunda olmalarıdır. Bu ana sebebe bağlı olarak da gün içerisinde 

sağlıksız beslenme, yorgun olma gibi, çeşitli sıkıntılar yaşamakta ve kurumlarında çalışmak 

istememektedirler. Kendilerine yöneltilen ‘çalışma şartlarınızı değiştirme imkânınız olsaydı neyi 

değiştirmek isterdiniz?’ sorusuna cevap olarak öğretmenlerin hepsi geliş gidiş yapmayacakları bir 

kurumda çalışmak istediklerini ifade etmişlerdir. Geliş gidiş yapıyor olmaktan kaynaklı olarak 

öğretmenlerin okula gelmeye isteksiz oldukları, yine kurumlarındaki diğer paydaşlarla ve 

meslektaşlarıyla yeterince iyi ilişki kurmadıkları ve mesleği bırakma düşüncesi içinde oldukları, 

öğretmenlerin çalışma motivasyonlarının olumsuz etkilendiği ve stres yaşadıkları sonucuna 

ulaşılabilir. Stresin ise düşük iş performansı, işe yönelik negatif bakış açıları, sürekli devam eden iş 

devamsızlıkları; işten ayrılmak arzusu ve hatta sağlık durumda bozulma gibi sonuçlara yol açarak 

gerek eğitim ortamına, gerek öğrencilere, ailelere ve tüm topluma yansıyabildiği (Kayabaşı, 2008) 

düşüncesi ile bu durumdan kaynaklı sorunlara çözüm üretilmesi gerektiği düşünülebilir. Her ne 
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kadar nitel bir çalışma olması sebebi ile anlamlı farklılıklardan söz etmek mümkün olmasa da, 

özellikle, araştırmaya katılan kadın öğretmenlerin iş koşullarından erkeklere göre daha fazla 

etkilendiği dikkat çekmektedir. Mesleği bırakma düşüncesine sahip dört öğretmenden üçü kadındır. 

Erkek öğretmenler ise yapılan görüşmede, iş streslerini daha çok ailelerine yansıttıklarını ve 

ailelerini göz ardı edip kendilerine vakit ayırarak yaşadıkları stresten kurtulmaya çalıştıklarını ifade 

etmişlerdir. Bazı öğretmenler ise iş koşullarını kanıksadıklarını, yapacak bir şey olmadıklarını ve 

durumlarını artık kabullendiklerini dile getirmişlerdir. 

Yukarıda bahsi geçen 4 kategoride öğretmenler birtakım sorunlar yaşamaktadırlar ve bu sorunlara 

bağlı olarak çeşitli önerilerde bulunmuşlardır. Öğretmenlerin beklenti ve talepleri Merkez Teşkilatı 

(MEB), taşra teşkilatı (İlçe Milli Eğitim ve okul müdürlüğü) ve diğer paydaşlar olarak üç farklı 

paydaş grubu oluşturularak incelenmiştir. Öğretmenlerin MEB’den öncelikli beklentilerinden ilki, 

daha önce de bahsedildiği gibi, ulaşım için maddi destek sağlamasıdır. Öğretmenlerin bir diğer 

önemli talepleri ise yer değişikliğidir. Öğretmenler ikamet ettikleri yere yakın olan bir kurumda 

çalışmak istemektedirler. Bir diğer paydaş grubu olan İlçe MEB Müdürlüklerinden ve Okul 

Müdürlüklerinden ise, mevcut durumlarının iyileştirilmesi hususunda bir takım talepleri söz 

konusudur. Ders yoğunluğunun azaltılması, okulda evleri gibi rahat edecek bir odanın 

düzenlenmesi, kurum içi ve öğrencilerle beraber gerçekleştirilecek sosyal faaliyetlerin 

düzenlenmesi İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri ve okul yöneticileri tarafından gerçekleştirilebilecek 

talepler olarak dikkat çekmektedir. Bu durumun öğretmenlerin aidiyet duygusunu arttıracağı 

düşünülebilir. Fındıkçı (1999) ve Skaalvik (2011) de, ait olma hissinin, öğretmenlerin iş doyumu ve 

motivasyonu üzerinde önemli bir değişken olduğuna dikkat çekmektedir. 

Diğer olarak adlandırılan ve kurum dışı paydaşlardan oluşan gruptan beklentilerde ise öğretmenler, 

ilçenin sosyo-kültürel yönden geliştirilmesini istemektedirler. Ayrıca, ilçede beslenme imkanlarının 

kısıtlı olduğunu ifade ederek bunların çeşitlendirilmesi hususunda talepte bulunmuşlardır. Bunların 

yanı sıra, öğretmenlerin ulaşım ile ilgili de çeşitli talepleri vardır. Bu taleplerden biri, servis 

araçlarının bakımlı ve yeni olmasıdır. Çünkü öğretmenler, servis araçlarının eski ve bakımsız 

olduğundan şikayetçidir. Buna ek olarak, bazı servis sürücülerinin araç kullanma tarzını 

beğenmediklerini ve tedirgin olduklarını ifade ederekiyi araç kullanan tek sabit bir şoförle yolculuk 

etmek istemektedirler.Son olarak ise servis sefer saatlerinin öğretmenlere göre yeniden 

düzenlenmesi önerisinde bulunmuşlardır.  

Özetle, Burdur’un X ilçesinde bulunan ilkokul ve ortaokulda görev yapan öğretmenler ile 

gerçekleştirilen görüşmelerden, ikamet ettikleri yer ile çalıştıkları kurumun birbirine uzak olması, 
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öğretmenlerin birçok sorun yaşamasına sebep olduğu anlaşılmaktadır. Bu durumun öğretmenlerin iş 

yaşantılarına ve doğal olarak eğitim öğretim sürecine olumsuz yansıdığı söylenebilir.  

Öneriler 

Hem kuramsal hem de gelecek olası araştırmalar açısından değerlendirildiğin de, geliş gidiş 

yapmakta olan öğretmenlerin, motivasyon, aidiyet ve iş doyumu düzeylerinin nicel olarak da 

incelenmesi, böylece ilgili kuramlar açısından istatistiki kanıtların sunulması yararlı olabilecektir. 

Bu araştırmanın verileri tek bir ilçeden elde edilmiştir. Koşulları daha olumlu yada olumsuz olan 

ilçeler söz konusu olabileceği göz ardı edilmemeli, ve bu değişkenleri de dikkate alan ve daha geniş 

bir örneklem grubuna ulaşabilme imkanı sağlayan nicel araştırmalarla geliş gidiş yapıyor olmanın 

etkilerinin daha kapsamlı olarak incelenmesi önerilebilir. Bu bağlamda, öğretmenlerin iş doyum 

düzeyleri, stres düzeyleri gibi mesleki çalışmalarını etkileyebilecek faktörlerin, ilçelerde ikamet 

edenler, geliş gidiş yapıyor olanlar, ve il merkezinde çalışanlar gibi farklı gruplar açısından 

incelenmesi yararlı olabilir. Ayrıca öğretmenlerin demografik özelliklerinin etkisinin incelenmesi 

yararlı olabilir. Örneğin çocuk sahibi bir öğretmenin, geliş gidiş yapıyor olmaktan daha fazla 

olumsuz etkileniyor olabileceği düşünülebilir. 

Uygulayıcılar açısından ise, öncelikli olarak ulaşım ücretinin devlet tarafından karşılanması 

önerilebilir. Zira, Herzberg’in Motivasyon Hijyen Teorisi’nde iş doyumsuzluğuna sebep olan 

faktörlerden biri de ücret yetersizliğidir (Çelebi, 2000). Bu bağlamda, ikamet ettiği yerden uzak bir 

kurumda çalışan öğretmenlerin maaşları çalışma koşullarına göre yeniden düzenlenebileceği gibi, 

ücretsiz ulaşım imkânı da sağlanabilir, böylece sürücüden ve araçlardan kaynaklı bir takım 

sorunlarından önüne geçilmesi olasıdır. Ayrıca, öğretmenler kurumlarına ulaşmak için yaptıkları 

yolculuk esnasında, gerek araçların bakımsız olması gerekse şoförlerin araba kullanış tarzı 

sebepleriyle kendilerini güvende hissetmemektedirler. Bu amaçla yine yerel yöneticilerin (İlgili 

Trafik Şube Müdürlüğü vb.) desteği ile araçların ve sürücülerin denetlenmesi sağlanıp, standartların 

yükseltilmesi için girişimler de bulunulabilir. Yer değişikliği de bir çözüm olmakla beraber, bunun 

her zaman karşılanmasının mümkün olmadığı düşünülebilir, sonuç itibari ile burada yaşayan 

öğrencilerin eğitim öğretim ihtiyaçlarının karşılanması da bir zorunluluktur. 

Bir diğer konu olan beslenmeyle ilgili olarak ise öğretmenlerin görev yaptığı kurumda ve 

çevresinde beslenme imkanlarının yerel yönetimlerinde desteği alınarak çeşitlendirilmeye 

çalışılması tavsiye edilebilir. Örneğin istendik niteliklerde yemek sağlayan yemek şirketleri ile 

anlaşmalar yapıla bilinir, yada yapılmasında ön ayak oluna bilinir. Ayrıca öğretmenlerinde önerdiği 

gibi gün içerisinde dinlenip yorgunluklarını atamaları için uygun ortamlarda sağlanabilir. Yine bir 

öğretmenin verdiği tavsiyeye istinaden, kurumda birlik ve aidiyet olgusunu oluşturmak adına okul 
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içerisinde ve dışarısında kurum üyeleriyle sosyal etkinlikler düzenlenebilir. Böylece, öğretmenlerin 

çalıştıkları kuruma daha olumlu bakmaları hedeflenebilir. 
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Both the organizations and their employees may reach their goals by the highly motivated 

employees’ high performance (Altınkurt, Yılmaz&Erol, 2014). Naturally, motivation may also be 

considered an important factor for achieving goals in educational organizations (Ada, Akan, Ayık, 

Yıldırım&Yalçın, 2013). At this point, it should be noticed that teachers are the most important 

stakeholders of the educational organizations (Dipaola& Walter, 2003), for that reason it can be said 

that their level of motivation and its possible effect on achieving educational goals are cannot be 

underestimated, since motivation and the job satisfaction levels of the teachers may have an effect 

on the quality of services that teachers perform (Cevit & Karadeniz, 2009; Kurt, 2005; Kocabaş & 

Karaköse, 2005). 

By considering this, factors affecting the teachers’ motivation and job satisfaction should be 

examined in the context that teachers work. Some of these factors are the location of the workplace, 

conditions in workplace and its location, and expectations of the teachers (Avşaroğlu, Deniz & 

Kahraman, 2005). Related with these factors, limitations in regulations of Ministry of National 

Education on appointment and workplace change may be accepted another factor that causes stress 

and lower level of motivation. Because, current regulations, sometimes, force teachers work in 

places far away from their homes, partners and children. For example, if a teacher who works in 

province X should apply to ministry to work in a school where his/her partner lives in province Y, 

but his or her appointment cannot be done to that province or appointment can be done in a district 

which is really away from the center that his or her partner lives. Examining the conditions of these 

teachers who have to work away from home and have daily trip to work can be an important issue 

for improving the motivation levels of teachers and for finding possible solutions. 

Purpose Of The Study 

The purpose of this study is to understand the problems faced by the teachers who work in public 

schools in rural districts and do not live around the work place and for understanding the effects of 

daily trip to workplace from home on their work life. Literature review results yielded some studies 

about the effects of working on rural districts (Filiz, 2014; Yürür&Keser, 2011). However, no study 

was encountered on the effects of trip that is somehow a must for teachers whose family live away 

from their workplace. The focus of this study is not only for understanding effect of daily trip on 

work life, but also aims to understand the effect of trip on private lives of teachers who have to 

work away from their homes. Additionally, it is aimed to develop possible solutions by gathering 

the teachers’ opinions who have participated to study.  

Method 
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In this study phenomenological approach is used for understanding the problems faced by teachers 

and developing possible solutions. Purposeful sampling method was preferred. The study group 

consists of five male and seven female teachers who work in a small district of Burdur and do not 

live in the same district. After getting legal permissions from the related institutions, teachers were 

designated and asked for appointments. All the interviews were conducted in the district on 

teachers’ free times. Data was gathered by semi-structured interview schedule that consists of 13 

main questions and 14 sub questions. By getting permissions interviews were recorded. All the 

interviews were transformed to texts as they are.  

Results and Findings 

On the texts, researchers independently created themes and categories and matched their findings 

together for increasing the reliability which, at the end, resulted five categories and 16 themes 

coherent with each of the researchers’ categorization. Results were given accordingly to this 

categorization that is given in Table 1. As can be seen in Table 1, five themes placed in first 

category transportation; namely choices of transportation, wake up time due to transportation 

options, cost of transportation, security, and comfort. Some of the participants complained about the 

daily trip to work, as they are negatively affected their physical health and they cannot recover for a 

while, when they arrive school. Participants generally indicated negative conditions on 

transportation affecting their work and private lives. Two themes placed on alimentation category, 

daily alimentation opportunities and health effect of alimentation. Participants, in general, indicated 

that they have limited options for eating in day time, and expressed that they live some health 

problems because of unhealthy options. Some of them not only complained about their breakfast 

and lunch, they also indicated that they have limited time after coming back home for dinner. On 

the third category, lives out of school, two themes were emerged, namely family life and private 

life. Teachers, participated in the study, mainly indicated that they have limited time for their family 

and themselves which in turn, make them more stressed. Some have expressed that they have not 

enough time for their duties in family life. Some also complained about their social life because of 

limited time in day time, and they expressed that they cannot have time for their hobbies, and 

cannot release their tension because of that.  

On the fourth category, professional life, reason for choosing that work place, time schedule, effect 

on work performance, and occupational commitment themes were emerged. In general, some 

teachers said that daily trip to work negatively affects their performance and motivation. Even some 

of the teacher said that they love their profession, but they also expressed that they can quit the job 

if they have an alternative option. Final category was about teachers opinions for solutions, and 
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named as expectations and wishes. Three themes emerged, expectations from Ministry of National 

Education (MONE), expectations from local educational administrators, and expectation’s from 

stakeholders. Teachers expect higher salary due to their high lose for transportation, or appointment 

to schools near their families. They expect more social events, and better conditions in schools for 

getting rest, additionally they do express free day options on their work-schedule. From the local 

governors and related occupational associations they expect better alimentation options, better 

transportation opportunities and time schedules, and qualified professional drivers for 

transportation. 

Conclusion 

Study results yield that, in general, teachers have some problems because of working away from 

home. They express they have physical and psychological problems. Working away from home 

affects their social and family lives in a negative way. As a result, they indicate they have lower 

levels of motivation, and even they are being driven out of the profession because of negative 

conditions. These results can be considered similar to those of previous studies. Avşaroğlu et. al. 

(2000) also report that teachers’ motivation is related with location of the school and opportunities 

around the school.  

Beck and Gargiulo (1983) state insufficient salaries are cause of the lower level of motivation, 

although economic conditions were not the main concern of this study, interview results indicate 

that cost of the trip to school is important for teachers, and they have a feeling of being 

disadvantaged when compared the teachers who have opportunity work nearby their work place. 

Therefore, economic effect of daily trip should be considered as another aspect of lower motivation 

for these teachers. It should be noted that some teachers expressed their reluctance to go school 

because of this amount in somedays.  

Expectations of the teachers can be discussed as alternatives for practitioners, educational 

administrators. One of the suggestions of the teachers is increasing salaries for teachers who work 

in this kind of districts away from city centers and have some disadvantages. On the district level, 

administers, may have agreement with catering companies for better alimentations. In school level, 

principals may arrange a room for teachers to get some rest because all the day away from home, 

teacher do not have a private rooms in school and have to share a room with all other teachers 

where they complain about uncomfortable furniture. More social gatherings and some more extra 

social activities can be done for teachers as they feel they have limited time when they are back at 

home.  


